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5,21zł 5,14zł

MZK ul. Lipowa 5

2,42zł
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Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Krok za krokiem” w Zamościu otrzymało od Tajwanu 
darowiznę, w postaci wielofunkcyjnego aparatu do 

elektroterapii oraz lasera biostymulacyjnego. Oba sprzęty 
wykorzystywane będą w terapii pacjentów poprawiając jej 
skuteczność, a wykonywane zabiegi fizykoterapeutyczne 
będą miały głównie działanie przeciwbólowe i przeciwza-
palne. Zabiegi takie są niezwykle przydatne osobom nie-
pełnosprawnym, które posiadają deformacje i zwyrodnie-
nia w narządach ruchu.

Uroczyste przekazanie sprzętu odbyło się w poniedziałek, 
29 kwietnia w siedzibie Stowarzyszenia „Krok za krokiem” w Za-
mościu (ul. Peowiaków 6a). W spotkaniu udział wzięli członko-
wie Zarządu Stowarzyszenia, Szef Biura Przedstawicielskiego 

Tajpej - Pan Ambasador Weber V.B. Shih oraz dyrektor działu 
spraw publicznych Pani Corinna Hu.

Po uroczystościach w siedzibie Stowarzyszenia, goście 
z Tajwanu złożyli także krótką wizytę na ulicy Kresowej w Za-
mościu, gdzie powstaje nowa inwestycja Stowarzyszenia – 
„Rodzinny Dom” - Kompleks Terapeutyczno - Opiekuńczy dla 
Dorosłych Osób z Niepełnosprawnościami.

W poniedziałek, 29 kwietnia w Urzędzie Marszał-
kowskim w Lublinie odbyło się spotkanie po-
święcone podpisaniu 3000. umowy w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL). Beneficjentem 
jest Zamojskie Centrum Edukacji Enigma, które planu-
je stworzyć w mieście żłobek. Wartość ogólna projektu 
- 1 496 148,00 zł, dofinansowanie z UE - 1 421 340,60 zł.

- Poziom realizacji budżetu RPO powoduje, że znaleźliśmy 
się na 7. miejscu wśród województw, pod względem wydat-
kowania funduszy europejskich. Pamiętajmy, że te pieniądze 
mają na celu ożywienie regionów Polski, mają wyrównać na-
sze szanse z regionami starej Unii Europejskiej i dać nowy im-
puls do rozwoju. - podkreślił Marszałek Województwa Lu-
belskiego Jarosław Stawiarski.

„Bajkowy żłobek” to tytuł projektu jaki planuje zrealizo-
wać Zamojskie Centrum Edukacji Enigma. W ramach inwesty-
cji, której ogólna wartość to blisko 1,5 mln zł, wykonana zo-
stanie m.in. adaptacja pomieszczeń żłobka i jego otoczenia 

do obowiązujących przepisów w zakresie opieki nad dzieć-
mi, pojawi się niezbędny sprzęt, meble czy zabawki. Zatrud-
nione zostaną także opiekunki do dzieci.

- Stowarzyszenie zajmuje się szeroko pojętą edukacją, kształ-
cimy osoby dorosłe w szkołach policealnych. Niedawno poja-
wił się również pomysł otworzenia żłobka. Zapotrzebowanie 
w Zamościu jest bardzo duże, dlatego zdecydowaliśmy się ob-
jąć tym projektem 64 dzieci. - wyjaśniła właścicielka Zamoj-
skiego Centrum Edukacji Enigma Elżbieta Jędruszczak.

Źródło: Urząd Marszałkowski w Lublinie
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Darowizna z Tajwanu

Będzie żłobek

Wyróżnieni Flagą

2 maja 2019 r. z okazji Dnia Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej oraz Dnia Po-
lonii i Polaków za Granicą, Prezydent 

RP Andrzej Duda wyróżnił 2 Lubelską Bry-
gadę Obrony Terytorialnej wręczeniem fla-
gi państwowej. 

Podczas uroczystości na dziedzińcu Bel-
wederu w Warszawie, z udziałem najwyższych 
władz państwowych, wojskowych oraz śro-
dowisk kombatanckich i zaproszonych gości, 
Prezydent RP Andrzej Duda wyróżnił 2 Lubel-
ską Brygadę Obrony Terytorialnej wręczeniem 
flagi państwowej. Flagę z rąk Prezydenta ode-
brał dowódca lubelskiej brygady płk Tadeusz 
Nastarowicz.

O tym, jak ważne jest to wyróżnienie niech 
świadczą słowa Prezydenta RP Andrzeja Du-
dy: „Eksponujcie ją Państwo z dumą i radością – 
jako manifestację oddania Polsce i wyraz naszej 
tożsamości. Jako symbol wspaniałego dorobku 
naszego narodu (…). Biało-czerwona flaga jest 
jednym z najczcigodniejszych symboli Rzeczy-

pospolitej. Jednoczy ona i umacnia naszą polską 
wspólnotę. Jest świadkiem historii ojczystej oraz 
znakiem patriotyzmu i tożsamości narodowej”.

Z kolei dowódca 2 Lubelskiej Brygady Obro-
ny Terytorialnej płk Tadeusz Nastarowicz pod-
kreślił, „wyróżnienie to jest dla nas – wszystkich 
żołnierzy 2 Lubelskiej Brygady Obrony Teryto-
rialnej szczególne, to docenienie bardzo dużego 
wysiłku jaki na co dzień w swoją służbę wkłada-
ją żołnierze z lubelskiej brygady”.

Prezydent Andrzej Duda wyróżnił wręcze-
niem flagi 2 Lubelską Brygadę Obrony Teryto-
rialnej jako instytucję szczególnie zasłużoną 
w działalności społecznej i kulturalnej oraz roz-
powszechniającą patriotyzm. Podstawą wrę-
czenia flagi jest ustawa z dnia 31 stycznia 1980 
r. o godle, barwach i hymnie RP oraz o pieczę-
ciach państwowych. Zwyczaj wręczania flag 
zapoczątkowany został w 2007 r. Flaga przy-
znawana jest min. wyróżniającym się organi-
zacjom, instytucjom, jednostkom wojskowym.



Krasnal Batiaryga - bohater VI tomu Ksiąg Roz-
toczańskich Krasnali - ma w Zamościu swój 
pomnik. na Rynku Solnym. Uroczystość od-

słonięcia figurki Batiarygi odbyła się w niedzielę 5 
maja o godz. 13:00.

 „VI tom Ksiąg Roztoczańskich Krasnali opo-
wiada o Lwowie, bohaterstwie Orląt Lwowskich w 1918 
roku, czasach II wojny światowej, mordach Ukraińskich 
na Polakach w 1943 roku oraz 1946 roku, wypędzeniu 
z kresów Polaków, a także pomocy, wsparciu w cza-
sach ich wysiedlania, którego udzielał lwowiakom ar-
cybiskup Eugeniusz Baziak. 

Baśń w której oprócz znanych bohaterów; wiedź-
my Apolonii, Słomki, Bulwy, Cichokichka i Łezki poja-
wiają się nowe postaci. Dwaj niezwykle pobożni księ-
ża: Wiesław i Jarosław gubią drogę w roztoczańskiej 
puszczy, uwięzieni na Czartowym Polu przez diabła 
otrzymują cudowną nić z płaszcza Matki Bożej Rozto-
czańskiej. Prawosławny Kret wodny – wychuchol to-
warzyszy krasnalowi Cichokichkowi w wędrówce na 
niezwykłą polanę w głębi puszczy. W lesie pojawia 
się okrutny stwór - Teutonia von Crudelis karmiący się 
kwiatem paproci, pożerający również krasnale. Tytu-
łowy bohater - Batiaryga, to krasnal wyśniony w listo-
padzie w 1918 roku przez Orlątko Lwowskie, dziecko-
-żołnierz, obrońca Lwowa.

Książka ta jest hołdem złożonym ofiarom i bohate-
rom tamtych zdarzeń. Batiaryga, wyśniony skrzat jest 
świadkiem obrony Lwowa i jego tragicznych losów. 
Wraz z przyjaciółmi lwowiakami w 1946 roku opuszcza 

swoje ukochane miasto i wyrusza wraz z wypędzony-
mi w nieznane, na zachód Polski, trafia do Wrocławia. 
Losy znów rzucają krasnala w świat i po wielu przygo-
dach ostatecznie zamieszkuje w najpiękniejszym, nie 
tylko zdaniem krasnoludków - historycznym Zamościu. 
Tam można dziś krasnala spotkać i posłuchać jego za-
czarowanych, ale prawdziwych opowieści”.

(opis z www.lusiaoginska.pl)

4 maja na Rynku Wielkim w Zamościu od-
był się, po raz czwarty, Festiwal Polskiej 
Żywności wolnej od GMO, Bezpośred-

nio od Rolnika. Uroczystego otwarcia dokona-
li Poseł na Sejm Jarosław Sachajko oraz Prezy-
dent Miasta Zamość Andrzej Wnuk.

Festiwal miał charakter społeczno-kultural-
ny, a jego istotnym założeniem była promocja 
zdrowego trybu życia, krzewienie właściwych 
postaw oraz nawyków żywieniowych wśród 
społeczności regionu. 

Festiwalowi towarzyszył panel dyskusyj-
ny na temat zdrowej żywności, ekologicznych 
upraw, żywności genetycznie modyfikowanej 
oraz przedsiębiorczości na wsi.

Podczas Festiwalu odbywał się jarmark, na 
którym można było degustować i zakupić m.in.: 
sery ekologiczne, miody z roztoczańskich pa-
siek, tradycyjnie pieczony chleb na zakwasie, 
soki z ekologicznych owoców i warzyw, oleje 
tłoczone na zimno bogate w wielonienasyco-
ne kwasy, czy swojskie wędliny. 

Własne domowe wypieki i przetwory zapre-
zentowali m.in. Stowarzyszenie Pszczółki Rozto-
czańskie, Koła Gospodyń Wiejskich, m.in. z Bor-
tatycz Kolonii, z Siedlisk w Gminie Zamość, KGW 
przy Gminnym Domu Kultury w Podhorcach, 
KGW „Zaburzanki” z Zaburza oraz Spółdzielnia 
Socjalna ARKA z Suśca.

Rynek Wodny na czas Festiwalu opanowały 
zespoły folkowe, grupy artystyczne i kabaretowe.

■

39602  LIKE!   Dział reklamy: tel. 730 210 777 3

Pomnik Batiarygi

 Festiwal Polskiej Żywności wolnej od GMO

Spotkanie z Kandydatami 
do Europarlamentu

Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy za-
prasza na spotkanie otwarte z kandydatami 
do Europarlamentu z okręgu lubelskiego. Wy-

darzenie odbędzie się 10 maja w Zamościu, w hotelu 
ARTIS Hotel & SPA, Sitaniec 1, w godz.19:30 – 21:00. 

W spotkaniu udział wezmą: Witold Tumanowicz 
(Ruch Narodowy) – członek Zarządu Głównego Ru-
chu Narodowego, startujący z miejsca pierwszego w 
okręgu lubelskim; Bartłomiej Pejo (Korwin) – radny po-
wiatu świdnickiego; prof. Włodzimierz Osadczy – na-

ukowiec zajmujący się polityką ukraińską i tematyką 
banderyzmu; Magdalena Chojnacka – lider Ruchu Na-
rodowego w okręgu lubelskim; Paweł Janulewicz (Fe-
deracja Dla Rzeczpospolitej) oraz Krzysztof Kasprzak 
(Fundacja Życie i Rodzina) – działacz pro-life, najbliż-
szy współpracownik Kai Godek.

- Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy 
wzbudza wiele emocji w polskiej polityce zatem bę-
dzie to doskonała okazja do bliższego poznania na-
szych kandydatów z Lubelszczyzny. - zachęcają do 
przybycia na spotkanie, jego organizatorzy.



26 kwietnia w Delegaturze 
LUW w Zamościu odbyła 
się konferencja prasowa 

zorganizowana przez Światowy Zwią-
zek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Za-
mość. W konferencji udział wzięli Poseł 
Sławomir Zawiślak Prezes ŚZŻAK O/Z, 
członkowie Prezydium Zarządu ŚZŻAK 
O/Z Wiceprezes por. Andrzej Jaroszyń-
ski, Wiceprezes Marian Derkacz oraz Se-
kretarz Witold Marucha, współautor 
dokumentacji architektonicznej roz-
budowy Muzeum Tomasz Dudek, koor-
dynator projektu Wojciech Adamczyk, 
wspierający także przedsięwzięcia pa-
triotyczne Wojewoda Lubelski Przemy-
sław Czarnek oraz Starosta Zamojski 
Stanisław Grześko.

Tematem konferencji było przekaza-
nie do wiadomości publicznej szczegóło-
wych informacji na temat podjętej przez 
ŚZŻAK O/Z nowej inicjatywy tj. rozbudo-
wy wyremontowanego w ubiegłym roku 
Muzeum Historycznego Inspektoratu Za-
mojskiego Armii Krajowej im. Stanisława 
Prusa „Adama” w Bondyrzu. Dodatkową, 
ważną kwestią poruszoną podczas konfe-
rencji było także przedstawienie aktualnej, 
kompleksowej oferty bezpłatnego zwiedza-
nia Muzeum oraz godzin czasu jego pracy. 

Jako pierwszy głos zabrał Poseł Sła-
womir Zawiślak - Prezes ŚZŻAK O/Z, któ-
ry podziękował stronie rządowej, innym 
sponsorom i członkom Związku za do-
tychczasową, tak owocną współpracę, na 
rzecz odbudowy Muzeum. Poinformował, 
że ŚZŻAK O/Z przygotował dokumentację 
projektową rozbudowy Muzeum o nowe 
sale ekspozycyjne i uzyskał już pozwo-
lenie na budowę. Aktualnie w Biuletynie 
Urzędu Zamówień Publicznych ogłoszo-
ny został przetarg na wykonanie prac bu-
dowlanych. Ww. ogłoszenie dostępne jest 
również na stronie internetowej Związku: 
www.akzamosc.pl. Jednocześnie Prezes 
Zawiślak wraz z członkami Prezydium ŚZ-
ŻAK O/Z zwrócił się z apelem do firm bu-
dowlanych o wzięcie udziału w przetargu, 
także do sponsorów/darczyńców z proś-
bą o wsparcie podjętej inwestycji. Plano-
wany termin zakończenia budowy to li-
stopad 2019 r.

Podczas konferencji Prezes przypo-
minał również obecnym, że będące włas-
nością ŚZŻAK O/Z Muzeum to wyjątkowe 
miejsce pielęgnujące etos Armii Krajowej, 

mogące poszczycić się cennymi walora-
mi muzealnymi i historycznymi, które od 
wielu lat upowszechnia wiedzę o historii 
i krzewi postawy patriotyczne. Ww. decy-
zja rozbudowy Muzeum pozwoli na eks-
pozycję większej ilości muzealiów oraz 
intensywniejsze wykorzystane muzeum 
do celów wystawienniczo-dydaktyczno-
-kulturalnych. W nowo wybudowanych 
salach planowane jest umieszczenie bę-
dących w zasobach Muzeum muzealiów, 
które nie zostały wykorzystane do wysta-
wy stałej w budynku głównym. Budowa 
nowych sal pozwoli także na wyekspono-
wanie innych pozyskanych od właścicieli 
zbiorów. W tej sprawie toczone są aktu-
alnie ważne rozmowy. Powyżej wymie-
nione działania inwestycyjne stanowią 
kontynuację prac podjętych w ubiegłym 
roku, kiedy to staraniem Posła - Prezesa 
ŚZŻAK O/Z, przeprowadzono generalny 
remont Muzeum i jego otoczenia, obej-
mujący m.in. remont budynku, konserwa-
cję muzealiów i unowocześnienie ekspo-
zycji stałej pn. „Niezłomni Zamojszczyzny 
– walka zbrojna o niepodległość w latach 
1939-1953”.

W trakcie konferencji Sekretarz ŚZŻAK 
O/Z Witold Marucha przedstawił prezen-
tację multimedialną, ukazującą zakres do-
tychczas wykonanych prac przy Muzeum 
oraz przedstawiającą wizualizację obiek-
tu po zrealizowaniu budowy nowych sal 
ekspozycyjnych. Zakres nowej inwestycji 

natomiast przedstawił architekt Tomasz 
Dudek. Poinformował on, że nowa inwe-
stycja będzie realizowana w technologii 
tradycyjnej murowej z konstrukcją war-
stwową ścian zewnętrznych oraz drewnia-
ną konstrukcją dachu. Architektura będzie 
nawiązywała do architektury regionalnej. 
Łączna powierzchnia użytkowa budynku 
wyniesie 143,98 m². Pełny zakres robót bu-
dowlanych obejmie roboty konstrukcyj-
ne, ogólnobudowlane, elektryczne i  in-
stalacyjne. W ramach zadania planowany 
jest również zakup wyposażenia w posta-
ci mobilnych ścianek wystawienniczych, 
gablot muzealnych i krzeseł.

Podczas konferencji nie zabrakło także 
wypowiedzi Wojewody Lubelskiego – Prze-
mysława Czarnka, który pogratulował miesz-
kańcom województwa lubelskiego, zwłasz-
cza Zamojszczyzny i Bondyrza, możliwości 
korzystania z tak unowocześnionego mu-
zeum. Podziękował też za aktywność Sła-
womirowi Zawiślakowi - prezesowi Zamoj-
skiego Okręgu ŚZŻAK za wszystko to, co na 
przestrzeni ostatnich dziesięciu lat zostało 
zrobione, podkreślając, że muzeum w Bon-
dyrzu jest symbolem prężnej aktywności. 
Zaznaczył też, że obecny stan wyremonto-
wanego obiektu oraz planowana rozbudo-
wa pozwolą stworzyć najnowocześniejsze 
muzeum tej skali – jedyne muzeum AK na 
tym terenie, gdzie działalność Armii Krajo-
wej i Batalionów Chłopskich była bardzo 
intensywna. Już teraz muzeum jest miej-

scem, w którym rzeczywiście można uczyć 
młodzież ze szkół nie tylko z Zamojszczy-
zny, ale też z Województwa Lubelskie-
go i innych regionów autentycznej histo-
rii i bohaterstwa żołnierzy Armii Krajowej 
i Batalionów Chłopskich, jakim wykazali 
się oni w walce z nazizmem Niemieckim 
i komunizmem bolszewickim. Głos zabrał 
również Starosta Zamojski, który  podzię-
kował Prezesowi Sławomirowi Zawiślako-
wi za działalność Związku podkreślając, że 
Muzeum Historyczne AK w Bondyrzu jest 
jedynym muzeum kultywującym działal-
ność Armii Krajowej. Ww. przypominał 
trudne losy Zamojszczyzny podczas II Woj-
ny Światowej, wyrażając zadowolenie, że 
zamojski Światowy Związek AK znacząco 
przyczynia się do kultywowania pamięci 
o działalności Armii Krajowej na Zamojsz-
czyźnie. Stwierdził również, że działalność 
związku jest bardzo ważna, ponieważ za 
jego pośrednictwem tę pamięć i wiedzę 
można przekazywać następnemu poko-
leniu m.in. właśnie poprzez produkcje fil-
mów i dystrybucję ich do szkół. Zadekla-
rował także, że Powiat Zamojski zamierza 
wspierać tę działalność.

Przedstawiciele władz ŚZŻAK O/Z po-
informowali, że ramach upowszechniania 
wiedzy o możliwości bezpłatnego zwie-
dzania Muzeum informacja o muzeum 
i proponowanej ofercie została rozrekla-
mowana w ramach internetowej kampanii 
reklamowej o szerokim zasięgu, pozwa-

lającej na eksponowanie banerów infor-
macyjnych na licznych stronach interne-
towych. Oferta zostanie także przesłana 
w najbliższym czasie, drogą mailową, do 
wszystkich szkół na terenie wojewódz-
twa lubelskiego.

Przeprowadzony niedawno, komplek-
sowy remont obiektu już teraz pozwala na 
organizowanie wyjątkowych wydarzeń, 
dzięki którym młodzież może zyskać wy-
jątkową okazję do zapoznania się z historią 
Niezłomnych Zamojszczyzny, Bohaterów 
Powstania Zamojskiego.

Wszyscy, którzy zdecydują się skorzy-
stać z aktualnej oferty muzeum, w ramach 
której proponowane są m. in.: organiza-
cja wykładów historycznych w Muzeum 
Historycznym AK w Bondyrzu, możliwość 
obejrzenia projekcji filmowych czy spotka-
nia z ciekawymi ludźmi, m.in. weteranami 
AK w zależności od wybranej formy ofer-
ty, otrzymają do dyspozycji m.in małą salę 
kinową z możliwością obejrzenia wypro-
dukowanych przez Związek filmów, kiosk 
multimedialny oraz będą mieli sposob-
ność obejrzenia nowoczesnej ekspozycji 
muzealnej. To wszystko pod okiem konty-
nuującego patriotyczne tradycje rodzinne 
Kustosza Muzeum – Pana Edmunda Sitka – 
syna założyciela i głównego pomysłodaw-
cy utworzenia muzeum, historyka, byłego 
żołnierza Armii Krajowej i WiN – Jana Sit-
ka. Jednocześnie Związek pozostaje otwar-
ty na Państwa propozycje, które mogłyby 
udoskonalić niniejszą ofertę.

Władze ŚZŻAK O/Z w celu jeszcze szer-
szego udostępniania Muzeum jako atrakcji 
zaprasza do wzajemnie korzystnej współ-
pracy lokalne firmy, działające w szeroko 
rozumianym rynku turystycznym. Związek 
dziękuje także za już nawiązaną współpra-
cę właścicielom restauracji „Chata Ryba-
ka”, która znajduje się w sąsiedztwie Mu-
zeum w Bondyrzu.

W ramach oferty bezpłatnego zwie-
dzania muzeum istnieje np. możliwość 
wyznaczenia indywidualnego terminu 
zwiedzania (po uprzednim uzgodnieniu 
z Kustoszem Muzeum – Panem Edmun-
dem Sitkiem – tel. 696273788) bądź sko-
rzystania z aktualnie wyznaczonych go-
dzin zwiedzania, tj.: środa – 8.00-16.00, 
czwartek – 8.00-16.00, piątek – 10.00-
18.00, sobota – 10.00-18.00, niedziela 
(za wyjątkiem ostatniej niedzieli miesią-
ca) – 10.00-18.00.

Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

Rozbudują muzeum w Bondyrzu

KONKURS  Kiedy odbędzie się koncert Kabaretu Artystycznego „Czwarta Rano” ze Lwowa i jaki jest jego tytuł? 
Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki w Łabuniach 

lub przesyłać drogą pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 10.05.2019r. Nowy Kurier Zamojski, Skr. 
poczt. 206, 22-400 Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
Festiwal Sztuk Ulicznych „Na Bruku” odbędzie się w Zamościu po raz siódmy.

Wśród prawidłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 13 i 14 wyłoniliśmy zwycięzcę. 
Na wycieczkę do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pan Artur Napieralski. W sprawie odbioru vouchera 
na wycieczkę, prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.
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Poseł Jarosław Sachajko o pieniądzach  
zgromadzonych w OFE
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Uczniowie, na rowery!
Maj upłynie uczniom zamojskich podsta-

wówek pod znakiem rowerowych prze-
jażdżek. W ramach kampanii „Rowerowy 

Maj”, która wystartuje w Zamościu 6 maja, będą 
oni przemierzać drogę z domu do szkoły i z powro-
tem, na rowerze, rolkach, deskorolce lub hulajno-
dze. Do udziału zgłosiło się sześć szkół podstawo-
wych z terenu miasta. To w sumie osiemnaście klas. 
Na zakończenie akcji odbędzie się uroczyste pod-
sumowanie, podczas którego nagrodzone zosta-
ną: szkoły, które uzyskały największą „rowerową” 
frekwencję, najbardziej „rowerowe” klasy w da-
nej szkole oraz najbardziej „rowerowi” uczniowie. 

Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce 
promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobil-
ność wśród dzieci i dorosłych. Akcja, poprzez zabawę 
połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje ro-
wer jako środek transportu do szkoły, uczy dobrych 

i zdrowych nawyków, które utrzymują się również po 
zakończeniu kampanii.

Pomysłodawcą i organizatorem głównym rowero-
wej kampanii jest Miasto Gdańsk, organizatorami lo-
kalnymi kampanii są Miasto Zamość i Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Zamościu.

Zasady kampanii są oparte na pozytywnej rywali-
zacji szkolnej oraz międzyszkolnej pomiędzy uczniami. 
Każdy uczeń lub nauczyciel (ze szkół biorących udział 
w akcji), który dotrze w maju do szkoły na rowerze, rol-
kach, deskorolce czy hulajnodze, będzie otrzymywać 
specjalne naklejki. Kto zbierze ich najwięcej - wygry-
wa. W trakcie kampanii wyłoniona zostanie najbar-
dziej „rowerowa” szkoła, najbardziej „rowerowa” kla-
sa w danej szkole oraz najbardziej „rowerowy” uczeń.

Zamość bierze udział w akcji  
„Rowerowy Maj” od 2016 roku.

Wystawę poświęconą 550-letniej 
tradycji polskiego parlamentary-
zmu otworzono w poniedziałek 

(29 kwietnia) w zamojskim ratuszu. Uroczy-
stego otwarcia ekspozycji dokonali Prezy-
dent Andrzej Wnuk oraz Wicemarszałek Sej-
mu Beata Mazurek. W wydarzeniu udział 
wzięli także: Senator Jerzy Chróścikowski, 
Radna Sejmiku Województwa Lubelskiego 
Maria Gmyz, Zbigniew Tracichleb - prezes 
Spółki PKP LHS.

Na wystawie prezentowane są reproduk-
cje dzieł przedstawiających drogi Polaków do 
wolności.

- Mam nadzieję, że miłośnikom historii oraz 
tym, którzy interesują się parlamentaryzmem, ta 
wystawa wpadnie w oko. Polska ma bardzo cieka-
wą historię, niewiele państw może się poszczycić 
tak wielowiekową historią swojego parlamenta-
ryzmu. - podkreśliła Marszałek Beata Mazurek.

Ekspozycja prezentowana będzie w holu 
zamojskiego ratusza do 14 maja.

550 Lat Parlamentaryzmu



Podróżowanie jest jak randka w ciem-
no. Teoretycznie wie człowiek cze-
go może się spodziewać, ale nigdy 

do końca nie może być niczego pewien. 
Wędrowanie to poznawanie rzeczy no-
wych i odkrywanie na nowo tego, co się 
już widziało. Bardzo istotny w podróży jest 
element zaskoczenia. Miejmy odwagę… 

Paryż, Londyn czy na przykład niezbyt 
odległy Lublin obfitują w zestaw zabyt-
ków, atrakcji polecanych w poradnikach, 
opisanych w przewodnikach, obfotogra-
fowanych i właściwie jedyne czym mogą 
nas zaskoczyć to pogodą lub spotkaniem 
na chodniku kogoś znajomego… wszak 
tylko góra z górą się nie zejdzie (póki co). 
A na Zamojszczyźnie [tak wiem, że nie tyl-
ko] wciąż są miejsca mało znane lub nie-
dostatecznie opisane. W każdym niemal 
zakątku drzemie jakaś pamięć o ludziach, 
wydarzeniach... Tu ktoś mieszkał, tam ktoś 
tworzył. Tu się urodził, tam zginął. Wystar-
czy obudzić ciekawość. Warto się porozglą-
dać, porozmawiać, bo skarbnicą wiedzy są 
ludzie, a ci szybko odchodzą – spieszmy 
się rozmawiać...

Jeśli mówi ktoś, np. „Co mnie obchodzi, 
że przez Łabunie przejeżdżał Szopen?” Po-
winien zdawać sobie sprawę z tego, że jest 
obok niego taki, który nie wie, kim był Szo-
pen (niestety to prawda), taki który powie, 
że nie Szopen tylko Chopin i taki dla które-
go ważny i ciekawy będzie każdy najmniej-
szy drobiazg z życia kompozytora. Miejsca 

mają swoje historie i melodie – kto wie, co 
i gdzie Fryderykowi zagrało, gdy przejeż-
dżał przez Łabunie [jeśli przejeżdżał :)], ina-
czej jest gdy ktoś odciśnie ślad (dosłownie 
i w przenośni) lub opisze swój pobyt, prze-
jazd w dzienniku, pamiętniku… Myślę, że 
nie doceniamy roli słowa, pisanego rów-
nież, ale do rzeczy, bo nuda to najgorsze, 
co może nas spotkać w podróży. 

Gdeszyn to niewielka miejscowość 
w gminie Miączyn. Być może, gdyby nie 
jeden z moich pierwszych uczniów (po-
zdrawiam Cię Adrian), o Gdeszynie usły-
szałbym nieco później. Być może pozostał-
by zasłyszanym tylko miejscem na mapie, 
gdyby nie ks. Ryszard Ostasz (niegdyś wi-
kariusz w łabuńskiej parafii). Ileż to razy pi-
sano „O księdzu, który ciągnik sprzedał by 
ratować szkołę”. Z pewnością jednak nie tra-
fiłbym tam zbyt szybko gdyby nie błogo-
sławiony ks. Zygmunt Pisarski, proboszcz 
gdeszyński zamordowany przez Niemców 
w 1943 roku, jeden ze 108 męczenników II 
wojny, który podobnie jak „łabuński” Sta-
nisław Starowieyski został beatyfikowany 
w 1999 roku przez papieża Jana Pawła II. 

Nie będzie to jednak tekst o księdzu 
Zygmuncie, którego życiorys wyczerpują-
co opisuje biskup Leszczyński w „Niedzie-
li” edycja zamojsko-lubaczowska 5/2003, 
nie będzie też o jego „Drodze życia” opi-
sanej na 20 tablicach, z których 10 znajdu-
je się w Krasnymstawie, 4 w Gdeszynie, a 6 
w innych miejscach, w których pełnił po-
sługę kapłańską - o poszukiwaniu których 

opowiada moja żona Agnieszka na łamach 
„Kroniki Tygodnia” 18/2019. Będzie trochę 
o „Szlaku bł. ks. Zygmunta Pisarskiego” wy-
znaczonym w Gdeszynie, którym przesze-
dłem w obie strony od kościoła do szkoły 
i z powrotem, a dokładnie o tym, że skry-
wa coś jeszcze…

To że wspomniana ścieżka nosi imię 
ks. Zygmunta zdaje się być logicznie wy-
tłumaczalne – to najkrótsza droga którą 
proboszcz Pisarski pokonywał idąc z ko-
ścioła do szkoły ( z mszy na katechezę) 
lub odwrotnie. Malowniczy teren, okazały 
drzewostan – przed wojną zapewne pięk-
niejszy i wspomnienie miejsc i osób, które 
tędy szły, tam mieszkały. Świątki, kamienie 
i granitowe tablice, których treść zaskoczyła 
mnie zupełnie. Na początek (wędrując od 
strony kościoła) mój wzrok zatrzymał się 
przy miejscu pamięci „Mogiła Powstańców 
Styczniowych”, ale nie to było przyczyną 
zaskoczenia. Kolejny punkt na szlaku wpra-
wił mnie w osłupienie. Oto bowiem czy-
tam na pierwszej z granitowych tablic: „Tu 
przeżyła swe życie w latach 1531-1600 Ka-
tarzyna Gdeszyńska prababka króla Polski 
Jana III Sobieskiego. Gdeszyn, 15.06.2009”. 
Efekt „wow” narastał z każdym krokiem. Po 
drugiej stronie ścieżki informacja o tym, 
że w latach 1921-1926 przebywał i two-
rzył w Gdeszynie poeta ludowy Ferdynand 
Kuraś. Być może o samym poecie słyszało 
niewiele osób, ale jeśli dodam, że do jego 
tomu wspomnień „Przez ciernie żywota” 
przedmowę napisał Stefan Żeromski zain-

teresowanie autorem może wzrosnąć. A to 
nie koniec granitowych tablic – w Gdeszy-

nie znajdował się bowiem dwór Józefa Świr-
skiego, posła powiatu hrubieszowskiego 
w czasie powstania listopadowego, wnio-
skodawcy uchwały o detronizacji cara Ro-
sji z króla Polski, za który to czyn został ra-
zem z rodziną zesłany na Sybir. Świrski był 
ostatnim ministrem spraw wewnętrznych 
Rządu Narodowego w powstaniu listopa-
dowym w 1831 roku. Po drodze trafiłem na 
informację, że znajdował się tam również 
dom, w którym urodził się Antoni Teofil 
Stormke. Późniejszy duchowny katolicki. 
[O rodzinie Stormke opowiada Agniesz-
ka Szykuła-Żygawska w książce „Wokół 
dworu i pałacu w Łabuńkach 1771-1944” 
wydanej nakładem Biblioteki Publicznej 
Gminy Łabunie]. Kolejne miejsce pamięci 
to metalowy krzyż ze wspomnieniem Lu-
dwika Stopyry – nauczyciela i porucznika 
WP i Franciszka Jasińskiego sierżanta WP 
i nieco dalej ostatnia z granitowych tablic, 
z której dowiedziałem się, że w domu p. 
Stopyrów 20 kwietnia 1937 roku przeby-
wała pisarka Maria Dąbrowska. Taki krót-
ki „szlak”, tak wiele ciekawostek, tyle histo-
rii. Powierzchownej, ale wartej zgłębienia. 
Szlak skończył się równie szybko, jak sło-
neczna pogoda. Trzeba było wracać, ale 
świadomość, że zawsze jest jakieś dalej 
nie pozwala usiedzieć zbyt długo. 

Piotr Piela
Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Łabuńskiej

im. Jana Jakuba Zamoyskiego 

Poznawaj z Kurierem6
Podróż pełna zaskoczeń
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Sukcesy naszych księży

Medale z Estonii

Z medalami wrócili reprezentanci kapła-
nów z XXIX Mistrzostw Polski w Teni-
sie Stołowym i I Mistrzostwach Europy 

w Tenisie Stołowym dla Księży, rozgrywa-
nych w Poznaniu w dniach 25-26 kwietnia. 

Ks. Krzysztof Augustynek (wikariusz pa-
rafii pw. św. Michała w Werbkowicach) i ks. 
Andrzej Łuszcz (proboszcz parafii pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Buśnie) z diecezji zamoj-
sko-lubaczowskiej zwyciężyli w zawodach 
deblowych mistrzostw. Trzecie miejsce zaję-
ła para z archidiecezji lubelskiej ks. Stanisław 
Kryszczuk (proboszcz Parafii Maryi Matki Bożej 
w Jawidzu-Rokitnie) i ks. Adam Breś (wikariusz 
parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Milejowie).

W wiekowych kategoriach do 45 lat pierw-
sze miejsce zajął ks. Andrzej Łuszcz, na trzeciej 
pozycji uplasował się ks. Krzysztof Augustynek. 
W kategorii powyżej 55 lat drugie miejsce za-
jął ks. Stanisław Kryszczuk. A w kategorii do 
35 ks. Tomasz Szady (wikariusz parafii pw. św. 

Józefa w Tomaszowie Lubelskim). W turniejo-
wej kategorii Open na miejscu trzecim upla-
sował się ks. Kryszczuk.

W zawodach wziął udział także ks. Tomasz 
Szumowski (wikariusz parafii pw. Świętej Bożej 
Opatrzności w Zamościu). Trenerem naszych 
kapłanów był Tomasz Słomka.

W jednej z popularniejszych w Polsce im-
prez sportowych organizowanych dla księży 
i zakonników uczestniczyło 35 kapłanów, w tym 
6 z zagranicy. W tym roku mistrzostwach wzię-
li udział kapłani pochodzący z Włoch, Czech, 
Tanzanii i Nigerii oraz Polacy pracujący na mi-
sjach w Rosji i Argentynie. Wśród zawodników 
byli też księża z diecezji łomżyńskiej, kielec-
kiej, sandomierskiej, archidiecezji gdańskiej 
i gnieźnieńskiej. Zawody były rozegrane zgod-
nie z przepisami PZTS.

Prawdopodobnie kolejne 30. Mistrzostwa 
Europy Księży i Osób Zakonnych w Tenisie Sto-
łowym odbędą się w Lublinie.

Zawodnicy KS „AGROS” Zamość odnie-
śli spore sukcesy na Mistrzostwach 
Europy Seniorów i Młodzieżowców 

w Sumo, które odbywały się w dniach 19-
21.04.2019 r. w Tallinie w Estonii.

Swoją wysoką formę podczas zawodów 
udowodnił Adam Gardzioła. W kategorii U23 
do 92 kg wywalczył tytuł wicemistrza Euro-
py. Natomiast Jakub Darmochwał w tej samej 
kategorii, co jego kolega klubowy, zdobył 
brązowy medal. W kategorii wiekowej U21, 
Weronika Ryło (do 55 kg) oraz Jakub Anto-
szewski (do 100 kg) wywalczyli III miejsce.

Wszystkim zawodnikom serdecznie 
gratulujemy!



„Miłość silniejsza jest od nienawiści”

www.resortmed.pl

Szanowni Państwo!

Z przyjemnością informujemy, że nasza Przy-
chodnia bierze udział w akcji ,,Książka na receptę/ 
Recepta na sukces” organizowanej przez Fundację 
Powszechnego Czytania pod patronatem Minister-
stwa Zdrowia, Biblioteki Narodowej, Polskiego To-
warzystwa Pediatrycznego oraz Polskiego Towarzy-
stwa Neonatologicznego. W Stanach Zjednoczonych 
zachęcanie do czytania stało się elementem rutyno-
wej, profilaktycznej edukacji zdrowotnej, jaką prowa-
dzą pediatrzy i lekarze rodzinni. Teraz czas na Polskę!

Liczne badania wykazały, że dzieci, którym 
czytano:

• mają większe kompetencje językowe zarówno bier-
ne (rozumienie znaczenia słów), jak i czynne (uży-
wanie słów w wypowiedziach) - ich rozwój języ-
kowy jest szybszy;

• szybciej rozwijają kompetencja społeczne - umie-
jętność zabawy (także z innymi dziećmi) i radze-
nie sobie z  lękiem separacyjnym (umiejętność 
przebywania przez pewien czas bez rodziców), 
trenują empatię;

• mają większą zdolność do skupiania uwagi i szyb-
ciej osiągają gotowość szkolną;

• rzadziej wykazują nadreaktywność i agresję.

Zaleca się, aby rodzice i opiekunowie czytali książ-
ki już niemowlętom. Książka to wspaniały pośrednik 
między rodzicem a dzieckiem, ułatwia budowanie do-
brych relacji. Czytając, rodzic poświęca dziecku czas 
i uwagę, a wraz z treścią książki przekazuje pozytyw-

ne emocje. Podczas czytania rodzic i dziecko pozosta-
ją w bliskim kontakcie fizycznym, co sprzyja budowa-
niu więzi, pozwala dziecku poczuć się bezpiecznie.

Długoletnie obserwacje sugerują, że czytanie 
przyspiesza rozwój mowy u 2 - latków o ok. 9 mie-
sięcy, wpływa na iloraz inteligencji (IQ) oraz rozwi-
ja zdolność skupienia uwagi. 

Dzięki słuchanym opowieściom dziecko wyrabia 
w sobie zdolność empatii. Próbuje się utożsamiać 
z bohaterem, wyobrażać sobie siebie w sytuacjach, 
w których znalazł się bohater, mierzyć się z emocjami, 
których jeszcze samo nie doświadczyło lub też któ-
re są dla niego za trudne. Kontakt z książką pozwa-
la dziecku dowiedzieć się, że inni ludzie także myślą, 
mają emocje, pragnienia i plany. Stwarza szansę na 
wychowanie refleksyjnego człowieka, który zamiast 
wydawać pochopnych sądów, będzie się starał zrozu-
mieć motywy postępowania innych ludzi.

W Przychodni Resort-Med otrzymają Państwo ma-
teriały promujące akcję, tj. recepty na czytanie, na-
klejki, ulotki, materiały informacyjne. Będzie możli-
wość wypożyczenia książek z zasobów Przychodni. 
Zachęcanie do czytania stanie się elementem wizy-
ty pediatrycznej.

Dziś ponad 60% Polaków nie czyta książek. To dwa 
razy gorszy wynik niż w UK, Francji, Niemczech. Jeśli 
tego nie zmienimy – Polska nie rozwinie się jako spo-
łeczeństwo, państwo, gospodarka, naród.

Czytanie rozwija mózg, stabilizuje emocje, roz-
wija społecznie. 

lek. Agnieszka Derkacz

Wskazówki ogólne
• Czytaj codziennie (nawet, jeśli trwa to tylko kil-

ka minut).
• Opowiadaj o obrazkach. Można opowiadać histo-

rię bez czytania książek.
• Pozwalaj dziecku przewracać kartki.
• Pokaż okładkę, wyjaśnij, o czym jest historia.
• Śledź palcem czytany tekst.
• Wybieraj książki o wydarzeniach z życia dziecka 

(np. wizyta u dentysty, pójście do przedszkola).
• Zadawaj pytania: Jak myślisz, co się teraz wy-

darzy? Co to jest?
• Pozwalaj, aby dziecko zadawało pytania.
• Zachęć dziecko, aby opowiedziało historię wła-

snymi słowami.

Po co czytać niemowlakom?
• Wzmacnia się więź między matką a niemowlęciem.
• Uwaga jeden na jeden - wzmacnianie poczucia 

własnej wartości.
• Aby ułatwić rozwój mowy.
• Aby pomóc rozwijać koncentrację.
• Aby kształtować umiejętność wyciszania się.
• Wprowadzenie rytuałów związanych z zasypia-

niem i zapobieganie trudnościom w czasie spania.

Czytanie z niemowlakiem
Trzymaj dziecko na kolanach, kiedy czytasz.
Niemowlę lubi:
• twarde książeczki
• książeczki z twarzami innych dzieci
• wierszyki i piosenki ciągle z tych samych książeczek
• kiedy palcem wskazujesz na obrazki - w taki spo-

sób się uczy

Czytanie z dzieckiem rocznym
Pozwól dziecku chodzić dookoła siebie, kiedy czytasz.
Roczne dziecko lubi:
• te same książki na okrągło
• nazywać rzeczy na obrazkach
• móc wybrać i trzymać książkę

• książki o innych dzieciach oraz o jedzeniu, pojaz-
dach, zwierzętach

• książki z kilkoma słowami

Czytanie z dwulatkiem
Dwulatek lubi:
• pomagać przewracać kartki
• udawać, że czyta
• wypełniać słowa w historii, którą zna
• pokazywać i nazywać obrazki
• czytać tą samą książkę
• książki, które są śmieszne
• książki o zwierzętach i dźwiękach, które one wydają
• czytanie przed snem
• książki interaktywne, (w których można uzupeł-

niać, domalowywać- coś zrobić)

Czytanie z przedszkolakiem
Przedszkolak lubi:
• odpowiadać na pytania dotyczące historii
• opowiadać własnymi słowami
• dłuższe książki, które opowiadają historię
• książki bez słów
• książki z literami i cyframi

• książki interaktywne i z zadaniami (zabawa)
• książki o rodzinie, przyjaciołach, pójściu do szkoły
• czytanie przed snem

Co warto wiedzieć:
Z 2,5- letnim dzieckiem można:
• rozmawiać o uczuciach bohaterów
• liczyć obrazki i prosić, aby powtórzyło liczby po nas
• uczyć kategoryzowania (np. znajdź wszystko, co 

jest zielone, wyszukaj wszystkie zwierzęta)
Od 3 roku życia dziecku można:
• wskazywać kolory, kształty, liczby
• kształtować słuch fonemowy (np. pytając, co za-

czyna się na jakąś literę, dzieląc słowo na sylaby)

Od 4 roku życia można:
• pytać dziecko, jak myśli, dlaczego ktoś tak się czuje
• rozwiązywać z dzieckiem problemy w czytanym 

opowiadaniu
• pokazywać dziecku litery
• próbować czytać wspólnie z dzieckiem proste słowa

Zespół Resort- Med poleca mądre książeczki:

• seria książek Tupcio Chrupcio, np. Dbam o zę-
by, Umiem się dzielić

• seria książek o Kici Koci, np. Kicia Kocia gra 
w piłkę (w opowiadaniu pojawia się niepełno-
sprawny chłopiec na wózku inwalidzkim);

• seria książeczek o Marysi, np. Marysia żegna 
pieluszkę.

CZYTANKI DLA DOROSŁYCH
STULECIE CHIRURGÓW

Jurgen Thorwald
Książka dla czytelników o mocnych nerwach. 

I to nie dlatego, że opowiada jakiś wymyślnie prze-
sadzony horror, ale dlatego, że te wszystkie opisa-
ne w niej koszmary wydarzały się naprawdę przez 
wiele wiele lat do całkiem niedawna. I co najlep-
sze- wydarzały się w imię dobra pacjentów, za ich 
zgodą, w gabinetach najznamienitszych lekarzy 
i w imię reguł hipokratejskich. 

W czasach, kiedy to nie wierzono w bakterie, 
kiedy ciało ludzkie było jeszcze wielką zagadką, 
a śmierć zbierała tak kolosalne żniwo, że nie była 
niczym wyjątkowym. Umierało się po zacięciu no-
żem, po złamaniu nogi, w połogu (bo lekarz wprost 
z sali prosektoryjnej, nie myjąc rąk, szedł badać ro-
dzącą kobietę). Ot, umarł człowiek, i to wszystko. 

Znajdzie więc czytelnik we wspomnianej książ-
ce makabryczne opisy operacji przeprowadzanych 
brudnymi rękami za pomocą brudnych narzędzi 
i bez znieczulenia- wycinanie kamienia moczowego 
przez krocze i za pomocą noża u dwunastoletnie-
go chłopca, amputacje piersi, kończyn, języków, no 
i wyrywanie zębów. I mimo że wyrwanie zęba przy 
amputacji nogi wydaje się zabiegiem kosmetycz-
nym, to przecież nie kto inny, tylko właśnie den-
tysta był pierwszym, który zastosował u swoich 
pacjentów znieczulenie! Jednak chwałę tego wy-
nalazku ukradł mu jego przyjaciel. 

Sieć intryg snuje się przez całą powieść, przez 
całe stulecie rozwoju nowoczesnej chirurgii, kiedy 
to praca dla dobra ludzkości mieszała się ze zwy-
kłą ludzką próżnością i zachłannością, lęk przed 
nieznanym z - graniczącą z brawurą - odwagą, 
upokarzające porażki z przełomowymi odkrycia-
mi a mordercza praca z porażającą ignorancją...

Ot, życie, i to wszystko!



www.resortmed.pl

MYŚLI 
• Sukces rodzi arogancję, arogancja pychę, a pycha upadek.

• Warto spuszczać od czasu do czasu powietrze z te-
go balonika, w który się zamieniamy.

CO TO SĄ LODY PRAWDZIWE
Największe w Polsce targi branży cukierniczej 

i lodziarskiej odbywają się co roku pod koniec zimy 
w Warszawie. Miałam okazję uczestniczyć w lutym 
w tych targach. 

Zgromadziły się tam firmy oferujące surowce i ma-
szyny dla branży cukierniczej i lodziarskiej. Przyznam się 
Państwu, że przerażający jest kierunek w jakim zmierza-
my z produkcją słodkości. Odnoszę wrażenie, że nikt nie 
zwraca uwagi na całą masę sztuczności, którą zawiera-
ją. Liczy się piękny wygląd, jaskrawy, żywy kolor, we-
dług zasady, że klient „je oczami”, a szczególnie dzieci. 

Ozdoby tortów z masy cukrowej, przypominają rzeź-
by artystów. Są przepiękne, ale nie nadają się do jedze-
nia. Przerażające są etykiety surowców przeznaczone 
dla branży cukierniczej i lodziarskiej. Pełno tam chemii, 
substancji uczulających – wręcz kancerogennych. Dla-
czego jest na to nasza zgoda? 

Z niewiedzy? Na targach można degustować pie-
czywo, ciasta, lody, napoje, które wkrótce znajdą się w 
sprzedaży w naszych sklepach, kawiarniach, lodziarniach.

Widziałam mamę z kilkuletnią córeczką, która chcia-
ła się napić granity o smaku niebieskiej maliny!

Jedna z firm sprzedawała np. maszyny do produkcji 
i serwowania mrożonych, lodowych napojów – granito-
ry. Granita to tradycyjny, włoski mrożony napój na ba-
zie kawy lub soków owocowych z cytryny i pomarań-
czy. Ale teraz nikt nie wytwarza produktu naturalnego. 
Kupuje się koncentrat do produkcji granity, który moż-
na rozcieńczyć wodą nawet 1:7, a więc bardzo ekono-
miczny i zyskowny.

Ale najciekawszy był dział lodziarski. Było ok. 150 
firm sprzedających maszyny i urządzenia do produkcji 
lodów, a także gotowe proszki i pasty smakowe do pro-
dukcji lodów. Na całych targach zajmujących cztery duże 
hale wystawowe znalazłam tylko dwie firmy produkują-
ce lody jak za dawnych lat – na jajach, mleku i śmieta-
nie. Naturalne.

Niech Was nie zmyli nazwa lodów: tradycyjne, rze-
mieślnicze, produkcji własnej …

Określenie tradycyjne odnosi się do sposobu pro-
dukcji – w maszynie do lodów zamraża się niewielki por-
cje mieszanki. Maszyny do takiej produkcji są używane 
przez rzemieślników, więc często dla lodów tradycyjnych 
stosuje się zamiennie nazwę lody rzemieślnicze. 

„Rzemieślnicze” czy „produkcji własnej” bo sami 
wszystko wrzucamy do frezera. Wystarczy zakupić fre-

zer (zamraża i miesza), pasteryzator (ogrzewa mieszankę 
do 85 stopni, a następnie schładza do 5 stopni), zamra-
żarkę szokową (szybkie schładzanie do minus 40 stop-
ni) i witrynę mroźniczą w której znajdują się lody i cieszą 
oczy konsumentów przepięknymi kolorami i dekoracja-
mi. Gdy mamy już te urządzenia, kupuje się gotową ba-
zę do lodów, czyli proszek z etykietą długą na kilkana-
ście składników, 

którą następnie miesza się z mlekiem lub wodą, po 
czym dodaje gotową pastę smakową. Z takiego miksu wy-
chodzą piękne, doskonale kolorowe, pastelowe niemalże 
lody. Lody z past potrafią przyciągać genialną kolory-
styką, intensywnym smakiem, co nie zawsze da się osią-
gnąć w tych naturalnych. Dziś w produkcji lodów współ-
czesna receptura nie uwzględnia świeżych jaj. Zamiast 
nich dobiera się mieszanki emulgatorów i stabilizatorów. 

I jeszcze wafle. W tym roku jest moda na tęczowe. 
Znowu pełno niepotrzebnych, sztucznych barwników, 
które mogą być przyczyną ADHD i alergii.

Jednym z powodów dlaczego tak się obecnie produ-
kuje lody są bardzo duże różnice w kosztach w produk-
cji lodów naturalnych i tych gotowych. Ale to dotyczy 
każdej zdrowej żywności i tej przetworzonej. Na szczę-
ście jest garstka ludzi, która tym się nie zraża i konse-
kwentnie produkuje, sprzedaje i promuje to co natural-
ne, prawdziwe i zdrowe. My sami musimy wybrać co dla 
nas i naszych dzieci jest lepsze.

Życzę Państwu, byście znaleźli ciasta i lody praw-
dziwe, naturalne. Ze składników najlepszej jakości, bez 
barwników, bez wzmacniaczy smaku, bez niepotrzebnej 
chemii, która może być przyczyną wielu chorób.

Pamiętajmy o profilaktyce, zapobieganiu chorobom. 
Jest dużo taniej



 X Sprzedam Lornetkę Tento 
USSR 7x50, szkła Zeiss. 
Tel. 503 958 435

 X Akordeon Hohner Tango 
II M, 80 B, c. 1250 zł, wi-
śniowy, Zamość. Tel. 505 
987 592

 X Futerały do akordeonów 
80, 96, 120, cena do 
uzgodnienia, Zamość. 
Tel. 505 987 592

 X Nowy fotel, skórzany, 
tron, ciemny brąz, cena 
400 zł. Tel. 668 048 274

 X Tanio 4 opony zimowe 
z felgami po Lanos A1, 
6165/65/14. Tel. 574 
235 637

 X Mercedes Benz S420 
Long 1996 r.. Tel. 608 223 
515 Sprzedam sprzęt rol-
niczy. Tel. 517 407 047

 X Bagażnik do VWT 4, ory-
ginał z rolką i zamkiem 
patentowym. Tel. 505 
041 222 

 X Sprzedam: prasa kost-
ka, rozrzutnik, agregat 
210, wózek do wożenia 
bydła. Tel. 694 222 805

 X Sprzedam Renault 2003 
r., klimatyzacja. Tel. 692 
658 869

 X S p r z e d a m  F i a t a 
Cinquecento, poj. 700, 
stan dobry, 1997. Tel. 
516 609 403

 X CB Radio President. Tel. 
601 356 038

 X Sprzedam Renault Espace 
2004 r., 1.9 D, ogólny stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Kupię Zetora 5320 lub 
5340 od pierwszego wła-
ściciela. Tel. 783 191 893

 X Sprzedam duży wózek 
„Dwukółka” do ciągnika. 
Tel. 783 191 893

 X Agregat - ciężka bro-
na, podwójne wałki. 185 
cm szerokości. Tel. 792 
763 383

 X Pług 4 -skibowy podoryw-
kowy. Tel. 792 763 383

 X Pług 3-skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Sprzedam Tico, 2000 r., 
500 zł. Tel. 512 929 324

 X Pług 3 - skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Przyczepka sam. Marka 
prod. „Świdnik”. Tel. 84 
63 992 43

 X Brony, siewnik zbożowy, 
pług 2-skibowy, cyrkulat-
kę. Tel. 533 888 887

 X Maszyna do młócenia 
zboża i fasoli. Tel. 518 
929 382

 X Passat 93 r., 1.8, bez rdzy, 
bardzo zadbany, opłaco-
ny, nowa butla. Tel. 517 
055 503

 X VW Transporter T-5, 2005 
r., 1.9 TDI w bdb. stanie. 
Tel. 792 184 795

 X Silnik 1,5 kw 1450 obr./min.

 X Skrzynia biegowa T-4/99. 
Tel. 792 184 795

 X Pompa paliwo Peugeot 
1.9 D, tel. 792 184 795

 X Sprzedam agregat upra-
wowy z wałkami. Tel. 508 
166 319

 X Kupię Zetora 5211. Tel. 
84 61 802 24

 X Opel Astra 1.7 TDI 1999 
r., c. 3800 zł. Tel. 579 
077 696

 X Audi A6TD 1995, sprawny, 
alufelgi, szyberdach, c. 5 
tys. zł. Tel. 508 079 632

 X Opryskiwacz 400 l., 10 
m szer., bobik 10 m. tel. 
798 336 532

 X Sprzedam Renult Clio 
1993, sprawny technicznie, 
1000 zł. Tel. 888 051 488

 X Wolkswagen Golf 1.9 
TDI 1998, cena 3700 zł, 
Werbkowice. Tel. 507 
125 449

 X Sprzedam Transporter 
1993 r., poj. 1.9, silnik, 
skrzynia biegów stan bdb. 
Tel. 506 621 600

 X Polonez Atu+, 1998 r., 
stan dobry, c. 2500 zł. 
Tel. 885 610 531

 X Sprzedam Mercedes E210, 
CDi, 1999, po lifcie, bez 
rdzy, zawieszenie super. 
Tel. 517 055 503

 X Sprzedam przyczepę 3,5 
i 4 tony, brony ciągniko-
we, wał żelazny ciągni-
kowy. Tel. 533 888 887

 X Sprzedam rozsiewacz do 
nawozów, ciągnikowy. Tel. 
888 276 206

 X Sprzedam hak do samo-
chodu, polonez, 100 zł. 
Tel. 509 717 714

 X Sprzedam opony let-
nie 235x60x16. Tel. 606 
626 675

 X Kupię motorower Komar, 
Romet, motorynka, WSK, 
WFM, inne, części. Tel. 
509 491 169

 X Opony Michelin 225/50/17, 
na lato, tanio, komplet. 
Tel. 509 491 169

 X Sprzedam Citroen C4, 
silnik 1.6 HDI, złoty me-
talik, stan bdb. Tel. 662 
729 839

 X Felgi aluminiowe , na 4 
śruby , 2 szt., 140 zł. Tel. 
693 773 371

 X Volkswagen Golf V, 2.0 
TDI, 2004 r., 140 tys. Km. 
Tel. 517 060 696

 X Brony piątki, opryskiwacz 
400l., kultywator z wał-
kami, pług 3 s. Tel. 798 
336 532

 X Sprzedam Fiata Cinquecento 
o poj. Silnika 700, stan db., 
1997 r. Tel. 516 609 403

 X Sprzedam zderzak tylny 
Opel Zafira, typ A, c. 40 
zł. Tel. 508 079 632 

 X Toyota Corolla 1.4 B 2002 
r., c. 8,7 tys., sprawny. 
Tel. 508 079 632

 X Sprzedam Audi 80, 1990, 
B+G, stan bdb. Tel. 518 
310 895

 X Sprzedam lub zamie-
nię kołpaki 13 Seat na 
15 Chevrolet. Tel. 503 
958 435

 X Sprzedam ciągnik C 360. 
Tel. 882 816 475

 X Zamienię wagę metalo-
wą na dwa nowe amor-
tyzatory tylne do Żuka. 
Tel. 84 638 65 45

 X Sprzedam opony używa-
ne letnie 175/65 R14. Tel. 
503 958 435

 X Sprzedam felgi stalowe 
15 4x100, Opel Astra i 
Corsa. Tel. 662 729 839

 X Sprzedam Chrysler Voyager 
2,5 TD, 1997, c. 3500 zł. 
Tel. 692 056 438

 X Sprzedam Fiat Cinquecento 
1997 r., poj. silnika 700. 
Tel. 516 609 403

 X S p r z e d a m  M a s s e y 
Ferguson. Tel. 798 047 355

 X Kupię motocykl SHL lub 
Gazelę kompletną w roz-
sądnej cenie. Tel. 602 
442 017

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1.9 TDI, 2004. Tel. 781 
180 840

 X Sprzedam Audi B3, 1990, 
B+G, stan bdb., c. Do 
uzgodnienia. Tel. 518 
310 895

 X Sprzedam kpl. bron do 
ciągnika, stan bdb. Tel. 
502 772 474 

 X Wóz do ciągnika własno-
ręcznie, solidnie wyko-
nany, podłoga, blacha, 
ładowność 2 tony, Gm. 
Horodło. Tel. 502 772 474

 X Sieczkarnię, jest przy-
stosowana do podłącze-
nia na prąd, stan db. Tel. 
502 772 474 

 X Mazda 626 kombi B+G, 
przegląd OC ważne do 
08.2019. Tel. 607 086 254

 X Wiatrownik oś z kołami 
do małej przyczepki. Tel. 
600 685 563

 X Silniki elektryczne 1 i 3 
fazowe małej mocy. Tel. 
600 686 563

 X Pompę paliwową do 
Peugeot Expert 1.9 D, 
Lucas, stan idealny. Tel. 
795 765 935

 X Sprzedam pług ścierni-
skowy 4-skibowy, więk-
sze odkładnice + kpl. 
Odkładnic nowych, cena 
1150 zł, Zamość. Tel. 663 
242 426

 X Sprzedam Passat 1.9 TDI. 
Tel. 692 796 377

 X Rozrzutnik ruski i ciężki, 
stan bdb., garażowany. 
Tel. 500 389 670

 X Bagażnik Fiat 126 p + 2 
koła. Tel. 797 120 931

 X Przewód siłowy. Tel. 603 
304 853

 X Przyczepkę samochodo-
wą na resorach. Tel. 602 
377 913

 X Silnik 0,55 kW, 3 fazy, 
izolacja, bawełna. Tel. 
664 515 599

 X Felgi+ opony zimowe do 
fiata Punto, 4 szt. Tel. 500 
529 023

 X Opona Michelin 185/60/
R15 z felgą nieuż, 110 zł, 
zapas. Tel. 608 067 254

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1,9 TDI 2004 r. Tel. 781 
180 840

 X Części do samochodu 
marki VW Golf III w do-
brym stanie, Zamość. Tel. 
518 236 810

 X Sprzedam Citroen C4 - 
2006r., 16 HDI, stan bdb. 
Tel. 514 431 832

 X Sprzedam przetrząsaczko 
- zgrabiarkę, 5 - gwiazd-
kową, stan bdb. Tel. 500 
587 742

 X Sprzedam nową oponę 
z felgą 175/70 R13. Tel. 
500 587 742

 X Sprzedam dwie opony zi-
mowe 145/70/13, nowe. 
Tel. 500 587 742

 X Sprzedam samochód 
Żuk skrzyniowy, Tel. 888 
124 672

 X Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 888 124 672

 X Koło zjazdowe składa-
ne do „Audi”. Tel. 792 
512 363

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
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 X Pasy i części do rwaczki 
lnu i do turbiny. Tel. 500 
204 533

 X Odziarniaczka pokoso-
wa do lnu, rwaczka, prze-
wracałka, snopowiązałka 
do lnu. Tel. 500 204 533

 X Sprzedam busa Vivaro, 
9 - osobowy, 2007, die-
sel, 2000 poj. Tel. 791 
070 096

 X Renault Scenic 2005 
r., p. 182,5 tys. km, 1,9 
DK, bordo, stan bdb. 
Ubezpieczenie do maja, po 
przeglądzie, Krasnystaw. 
Tel. 725 507 799

 X Peugeot 3008, 2010 r., 1 
wł, pół roku w kraju, czar-
ny, stan bdb., Krasnystaw. 
Tel. 660 678 913

 X Sadzarka do tytoniu. Tel. 
694 713 834

 X Felga samochodowa 15 
RT 60, 4x100, 1 szt. Cena 
60 zł. Tel. 84 639 49 14

 X Volkswagen Golf 3, tur-
bo diesel 1.9, 1997. Tel. 
512 370 282

 X Telewizor Panasonic, lo-
dówkę Whirpool, pianino 
Bella. Tel. 84 680 85 36

 X Ford Focus MK II, 207 
rok 1,6 16 V, benzyna. 
Tel. 512 337 603

 X Sprzedam części do mo-
tocykla WSK, części do 
Komara. Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do mo-
tocykla MZ, motorower 
Ogar, piasta, koła Junak. 
Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do sa-
mochodu UNO i kola 
do „Malucha”. Tel. 504 
411 349

 X Sprzedam fiata punto 
2006, benzyna + gaz. 
Tel. 690 197 302

 X PILNIE sprzedam Audi 
A6 1995 r., 2,5 D, szyber-
dach, stan dobry, sprawny, 
c. 5 tys. Tel. 508 079 632

 X Koła komplet rolnicze, 
Continental Al 18.4 - 26 
AS, rozmiar. Tel. 790 
888 846

 X Kombajn Bizon 1986 r., 
sprawny, cena 13 tys. zł. 
Tel. 784 410 689

 X Sprzedam opony zimo-
we na felgach alumi-
niowych (kpl., c. 300 zł) 
175/70 R13

 X pasują za 14  na 4 śruby. 
Tel. 515 859 751

 X Pług do odśnieżania do 
samochodu z głowicą. 
Tel. 602 180 912

 X 2 cylindry z głowica do 
Jawy, 350 TSK Nominał, 
cena 140 zł do uzgod-
nienia. Tel. 530 486 525

 X Sprzedam ciągnik C.355 
, c. 10 tys. Do negocjacji, 
Sitaniec. Tel. 663 536 850

 X Sprzedam ciągnik T25 
i zgrabiarkę 4 - gwiaz-
dową. Tel. 502 054 906

 X Opel Astra diesel 1.7 
rok, 1999, cena 45 tys. 
zł do negocjacji. Tel. 579 
077 696

 X Sprzedam Renault Scenic, 
2003 r. Tel. 512 533 601

 X Kupię VW Garbus do 
remontu lub rozbity bez 
względu na wiek.Tel. 739 
466 058

 X Silniki 4 i 7 kW w bardzo 
dobrym stanie. Tel. 739 
466 058

 X Części do Łady sprze-
dam, nowe i używane. 
Tel. 739 466 058

 X Siewnik konny do ciągni-
ka, cena 400 zł, wycią-
garka na budowę z sil-
nikiem 800 W - 400 zł. 
Motor Jawa 350 zł. TSK 
cena 1000 zł. Tel. 530 
486 525 Opony do VW 
Passata z felgami + ko-
łpaki, stan bdb. Tel. 725 
118 951

 X Bagażnik samochodowy 
do Skody typu „łódka”. 
Tel. 84 638 59 08

 X Sprzedam Volkswagen 
Krafter, max wysoki, prze-
dłużany 2011 r. Tel. 500 
204 533

 X Zakupię auto na chodzie 
do 800 zł. Chętnie z ga-
zem lub diesel, może być 
VW Passat combi, Audi 
B4 avant lub inne. Tel. 
579 216 318

 X Super zadbany Ford 
Mondeo, MK@, 144 tys. 
km., 1.6 benzyna, 2000 
zł, OKAZJA. Tel. 881 
778 421.

 X Sprzedam VW Golf V 
2008, 1.9 TDI, combi, 
tempomat, aluchrom esp. 
Tel. 696 345 191

Volkswagen Passat B6 
HIGHLINE 1,9 TDI (2008 rok)

Przebieg: 390 000 km
• Climatronic.
• Nawigacja 
• Czujniki parkowania tył i przód
•  Czujnik zmierzchu i czujnik deszczu
• Tempomat

• hak
• alufelgi
• dodatkowo komplet niemal nowych 

opon letnich

Ostatnio wymienione: 
• sprzęgło (komplet),
• rozrząd

Telefon: 730 210 777

SPRZEDAM PASSATA

Cena: 17000
do negocjacji
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SPRZEDAM
 X Sprzedam mieszkanie 44m2, 
na Osiedlu Orzeszkowej. 
Tel. 787 135 615, po 17-stej.

 X Sprzedam mieszkanie M3 
56 m², cena - 230 tys. Do 
negocjacji. Tel. 518 310 895

 X Działka, dom, komórka, 
Wysokie 19a, obok Ośrodka 
Zdrowia + łąka. Tel. 84 639 
43 05

 X Działka z domkiem na 
Skokówce. Tel. 84 639 58 86

 X Działka bud. 0,77 ha Łabunie, 
ul. Lipowa, prąd, woda, gaz. 
Tel. 795 949 510

 X Sprzedam dom z polem 
o pow. 1,26 ha, Chyża. Tel. 
791 204 118

 X Dom jednorodzinny 120 na 
działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850 

 X Sprzedam dom lub wynajmę 
część mieszkania. Kontakt po 
18. Tel. 504 518 027

 X Dom drewniany z budynkami 
gospodarczymi. Działka 0,83 
ha, Polany. Tel. 668 127 842

 X Kawalerkę, 33 m². Tel. 782 
256 537

 X Siedlisko z domem, garażem, 
las 0,75 ha, Gm. Krasnobród. 
1,5 ha ziemi Gm. Tarnawatka. 
Tel. 696 815 510 

 X Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129 

 X 45,5 m w bloku w Michalowie, 
cena 115 tys. zł. Tel. 607 
136 105

 X Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147 

 X Tanio lokal użytkowy w cen-
trum osiedla ul. Polna. tel. 
698 007 933

 X Niewielki lokal użytkowy 
z węzłem sanitarnym. Tel. 
698 007 933

 X Pole orne 82 ary w Rozłopach, 
cena wolnorynkowa. Tel. 
693 135 174

 X Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

 X Gospodarstwo rolne 5,2 ha 
wraz z budynkami, Bogucice, 
Gm. Trzeszczany. Tel. 603 
304 853

 X Mieszkanie w Werbkowicach 
63 m². Tel. 883 465 589

 X Mieszkanie 3-pokojowe 56 
m² + garaż, ul. Orzeszkowej. 
Tel. 508 481 856

 X Działkę budowlaną 0,77 ha w 
Łabuniach, ul. Lipowa, prąd, 
woda, gaz. Tel. 795 949 510

 X Kiosk, 26 m², węzeł sanitarny, 
ul. Reja 17. Tel. 668 716 792

 X Sprzedam garaż. Tel. 530 
194 609 

 X Segment w zabudowie 
szer., dobra lokalizacja. Tel. 
504 194 313

 X Sprzedam dom z działką, 
Łabunie. Okazja! Tel. 510 
712 119

 X Działkę budowlaną na Roztoczu, 
Górecko Stare, pow. 0,29 ha, 
szer. 25 m. Tel. 794 092 821

 X Działkę budowlaną 20 ar, 
Hubale. tel. 502 959 131

 X Sprzedam tanio łąkę o pow. 
0,48 ha, Gm. Horodło. Tel. 
502 772 474 

 X Sprzedam 23 ary łąki blisko 
Zamościa- Wysokie 30 tys zł. 
Tel. 798 847 247

 X Sprzedam działkę bud. w 
Zamościu przy ul. Partyzantów 
(druga linia zabudowy), ok. 
200 m. od rynku Nowego 
Miasta, c. 260 tys. zł (do ne-
gocjacji). Tel. 602 802 212 

 X Dwie działki bud.: 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu (boczna ul. 
Wiejskiej), blisko szkoły skle-
py, niedaleko rzeka Łabuńka 
i tereny rekreacyjne. C. 220 
tys. (do negocjacji). Tel. 602 
802 212
 X Działka w Ruskich Piaskach 
po byłym młynie ) 0,56 ha, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
500 204 533
 XMieszkanie 60 m2 Zamość, ul. 
Oboźna 13. Tel. 792 516 055
 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6.39 ha z budynkami muro-
wanymi, Udrycze Koniec. Tel. 
503 950 053
 X Działka z rozpoczętą budo-
wą, 6 ar, prąd, gaz, woda, ka-
nalizacja, dojazd z 2 ulic. Tel. 
502 297 626
 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 530 
044 480
 XMieszkanie w Zamościu. Tel. 
516 877 739
 X Dom w Komarowie z dział-
ką, 0,9 ha. Tel. 516 877 739

 X Dom i pole 1,26 ha, Kol. 
Chyża. Tel. 791 204 118

 X Działka z rozpoczęta budo-
wą, 6 ar, wszystkie media + 
6-letni sad. Tel. 530 044 480

 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 502 
297 626

 X Sprzedam 1/2 bliźniaka 86 
m². Orzeszkowej, dzwonić 
po 18. Tel. 692 190 840

 X Sprzedam pół domu na 
działce 10 ar w Zamościu. 
Tel. 511 927 230

 X Sprzedam dwie działki: 22 
ary i 24 ary w Zamościu. Tel. 
511 927 230

 X Działka budowlana 6 arów 
w Zamościu przy ul. Dzieci 
Zamojszczyzny. Te. 511 
391 965

 X Działka budowlana Sitaniec 
- Błonie 13 A, media, woda, 
prąd, gaz. Tel. 0045 262 83 878

 X Sprzedam działkę z budyn-
kami wraz z polem 60 ar, 
Kol. Chyża. Tel. 602 362 609

 X Działka w Jarosławcu 20 A. 
Tel. 733 888 760

 X Dom 100 m² na działce 2041 
m² (działka ew. do podziału 
na dwie). Krasnystaw. PILNE! 
Tel. 505 150 138

 X Dom drewniany w cen-
trum Zamościa z działką, 
gaz, woda, garaż, okna pla-
stikowe, kryty blachą, cena 
250 tys. zł. Tel. 660 431 746

 X Działka z domem, komórka, 
Wysokie 156, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

 X Dom z działką, 21 ar, Bondyrz. 
Tel. 782 981 915

 X Sprzedam działkę pod bu-
dowę w dobrym, zacisz-
nym miejscu, 67 arów. Tel. 
668 566 871

 X Sprzedam lub zamienię miesz-
kanie w Zwierzyńcu na po-
dobne w Zamościu. 45m², 1 

p., ogród, garaż, do zamiesz-
kania. Tel. 515 967 381

 X Pole i las w Wiszenkach i w 
Sulmicach. Gmina Skierbieszów. 
Tel. 600 686 563 

 X Sprzedam działkę na os. 
Błonie w Zamościu, 10 arów, 
ogrodzona. Tel. 515 989 871

 X Dzia łk a  budowlana w 
Tomaszowie Lub., ul. Tęczowa, 
pow. 0, 37 ha. Tel. 669 800 426

 X Mieszkanie 43 m², osiedle 
Zamoyskiego, niebieskie. 
Tel. 602 596 028

 X Działka 8 arów+ media, 
Zamość. Tel. 530 511 600

 X Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335

 X Działka 9 ar, Szopinek. Tel. 
697 309 411

 X Działka bud. 20 arów, Łabunie. 
Tel. 84 61 130 48

 X Pole 2,39 ha, Ministrówka, 
gm. Miączyn. Tel. 797 457 512

 X Działka 14 arów przy ul. 
Wyszyńskiego w Zamościu, 
możliwe usługi: medyczne, 
bankowe, prawnicze, ubez-
pieczeniowe. Tel. 721 519 896

 X Budynek mieszkalno-usłu-
gowy, Zamość - Karolówka. 
Tel. 692 176 414

 X 10 - arowa działka budow-
lana w Kalinowicach przy 
trasie E-17. Tel. 515 787 262

 X Tani nocleg pt., sob. Dla osób 
uczących się zaocznie, ul.Pe-
owiaków, koło szpitala. Tel. 
84 639 32 34

 X Dom drewniany z budynka-
mi gospodarczymi, działka 
0,53 ha, Komarów Osada. 
Tel. 602 674 589

 X Sprzedam gospodarstwo 
rolne 6,39 ha z bud. gospo-
darczymi, Udrycze koniec. 
Tel.503 950 053

 X Atrakcyjny segment w za-
budowie szeregowej. Tel. 
504 194 313

 X Atrakcyjny lokal użytkowy 
w centrum osiedla. Tel. 698 
007 933

 X Działka budowlana  1739 m² 
w Zamościu, ul. Rolnicza. Tel. 
696 015 609

 X Działka budowlana 1420 m² 
w Zamościu, ul. Brat. Broni. 
Tel. 510 416 399

 X Siedlisko - pole - las w 
Wiszenkach. Tel. 600 686 563

 X Łąkę 0.48 ha Gmina Horodło. 
Tel. 502 772 474

 X Zrąb teren budowlany 76 
arów, szosa, woda, prąd, 
atrakcyjna lokalizacja. Tel. 
506 548 918

 X Nowy domek letnisko-
wy na ogrodzonej działce 
w Krasnobrodzie. Tel. 602 
189 760

 X Sprzedam pół domu, mu-
rowany, piętro, Zamość, 
Waryńskiego. Tel. 517 958 921

 X Dom i budynki pogospo-
darcze na działce 0,45 ha 

budowlano - usługowej z 
możliwością zabudowy. Tel. 
607 934 520

 X Pole orne 82a, III klasa w 
Rozłopach, cena wolno-
rynkowa. Tel. 693 531 174

 X Sprzedam mieszkanie w 
Zwierzyńcu 45 m, 1 p. lub 
zamienię na podobne w 
Zamościu, parter, blisko 
sklep, szkoła. Tel. 515 967 381

 X Segment w zabudowie sze-
regowej dobra lokalizacja. 
Tel. 504 194 313

KUPIĘ
 X Kupię dom drewniany z 
działką, w rozsądnej cenie, 
ok. 15 km od Zamościa. Tel. 
725 161 034

 X Kupię małą działkę rekre-
acyjną albo ogródek dział-
kowy - Zamość i okolice. Tel. 
793 061 934

 X Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

 X Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

 X Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 
być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

 X Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

 X Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

 X Las szeroki ok. 1 ha, do ok. 
30 km od Zamościa Tel. 785 
045 036

 X Łąkę lub ugór od 4 ha wzwyż 
w jednym kawałku. Tel. 785 
045 036

 X Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100 m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

 X Kupię mieszkanie do 50 m² 
w Zamościu, w rozsądnej ce-
nie. tel. 511 896 436

 X Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900

 X Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08

 X Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

 X Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 
remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

 X Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

 X Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

 X Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

 X Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

 X Dom o pow. 220 m kw. Z bud. 
gosp., działka o pow. 0,15 ha, 
Tyszowce, ul. Kościelna. Tel. 
515 705 249

 X Kupię 2-pokojowe miesz-
kanie, parter do II piętra, 
na Osiedlu Orzeszkowej, 
może być do remontu. Tel. 
721 850 104

 X Kupię mieszkanie do re-
montu od 1-go piętra, do 
120 tys. zł. Tel. 793 940 158

 X Bezczynszowe M4 lub M3 
w rozsądnej cenie. Tel. 510 
806 402

 X 2-pokojowe parter lub I pię-
tro, okolice Plant. Tel. 609 
499 780

 X Mały domek z niedużą dział-
ką w Zamościu lub w pobli-
żu. Tel. 502 917 446

 X Dom z działką do zamiesz-
kania, w Zamościu lub oko-
licach. Cena do 75 tys. Tel. 
579 216 318

 X Działkę ogrodniczo – warzyw-
ną w pobliżu ul. Granicznej. 
Tel. 502 917 446

 X Mieszkanie M4  65,60 m kw., 
III piętro, Kilińskiego 31, garaż. 
Kamienna. Tel. 694 544 406

WYNAJMĘ 
 X Wynajmę 1 pokój w spokojnej 
i pięknej okolicy Zamościa. 
Tel. 666 627 303

 X Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

 X Wynajmę dom drewniany 
na wsi okolice Zamościa. 
Tel. 697 317 790

 X Kobieta z dzieckiem wy-
najmie mieszkanie tanio, 
bez wygód. Tel. 507 231 823

 X Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel. 799 946 860

 X Wynajmę garaż w Zamościu, 
Osiedle Szwedzka. Tel. 539 
652 783

 X Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

 X Pilnie poszukuję domu do 
wynajęcia, bez wygód - Tel. 
504 682 152

 X Szukam pokoju w domku, 
oficynie w Zamościu i oko-
licy, Tel. 508 419 280

 X Małżeństwo poszukuje dom-
ku do wynajęcia w Zamościu. 
Tel. 799 946 860

DO WYNAJMU  
 X tancja, kobiety. Tel. 510 
585 559 

 X Do wynajęcia w grudniu: M3 
w Zamościu, M2 w Warszawie. 
Tel. + 353  871 479 436

 X Biłgoraj. Lokal na warsztat 
samochodowy lub handlo-
wy. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Lokale na usługi motoryza-
cyjne oraz lokale handlowe. 
Tanio. Tel. 539 810 327

 X Plac z biurem na komis sa-
mochodowy w Zamosciu, 
tanio. Tel. 539 810 327

 X Ładnie umeblowane miesz-
kanie 70 m² z parkingiem w 
Zamościu. tel. 608 293 259

 X Do wynajęcia małe mieszkanie 
w zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 639 81 87

 X Lokale na warsztaty samo-
chodowe, myjnię lub han-
del, tanio. Tel. 539 810 327

 X Wynajmę kawalerkę przy ul. 
Kilińskiego. Tel. 662 475 848

 X Wynajmę mieszkanie, 2 
pokoje, 45,5 m², I piętro, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 796 
344 840

 X Wynajmę na dłużej, niski par-
ter 50 m², 2 pokoje, łazien-
ka, kuchnia. Tel. 666 627 303

 X Wynajmę z możliwością 
sprzedaży dom na wsi - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
c.o, wszystkie media, ok. 
15 km od Zamościa. Tel. 
503 702 036

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Mieszkanie M4 63 m2 Zamość 
ul.Wyszyńskiego, cena 219 tys. zł

• Działki budowlane na Roztoczu, 
w Obroczy i Adamowie

• Lokal mieszkalny w Szczebrzeszynie 
(Klemensowie) 94 m2, cena 143 tys. zł

• Mieszkanie M3, pierwsze piętro,50 
m2 Zamość ul.Piłsudskiego, cena 
225 tys. zł

• Dom w Bondyrzu, wysoki standard, 
cena 420 tys. zł.

• Domy w trakcie  budow y w 
Kalinowicach – stany deweloperskie

• Dom w Zamościu ul. Traugutta, 
wysoki standard, cena 695 tys. zl.

• Duży dom w Płoskiem, stan 
deweloperski, cena 470 tys. zł

• Mieszkanie M3 44 m2 Zamość 
ul.Kamienna, cena 210 tys. zł.

• Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zł.

•  Mieszkanie M4 60 m2 Zamość 
ul.Oboźna, cena 225 tys. zł

•  Działki budowlane w Kalinowicach, 
Jatutowie, Siedliskach, Kol. Sitaniec.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

DO WYNAJĘCIA

DWA LOKALE  
NA II PIĘTRZE PO 20M2

ZAMOŚĆ UL. NOWY RYNEK 27
TEL. 605-341-685

Dom opieki
 Wolne miejsca

tel. 667 513 777  

Sprzedam 
lady sklepowe, 

szklane, 
używane,  

tanio.  
Tel.600 341 483



 X Stancja dla uczennic albo 
dziewcząt pracujących w 
centrum Zamościa. Tel. 
662 475 848

 X Do wynajęcia małe miesz-
kanie w Zamościu, ul. 
Weteranów. Tel. 84 639 81 87

 X Wynajmę duży pokój dla 
dwóch osób lub emeryta/
rencisty, w budynku pry-
watnym z ogrodem, bli-
sko Starówki. Cena 450 zł 
za osobę w przypadku 2 

osób, 600 zł/ za 1 osobę. 
Tel. 516 055 166

 X 2 - pokojowe mieszkanie 
w Sitańcu, 47 m². Tel. 664 
927 841

 X Lokal na gabinet kosme-
tyczny, fryzjerski, stoma-
tologiczny. Tel. 603 791 482

 X Wynajmę lokal 55 m², 
Starówka. 1200 zł/msc + 
media+ monitoring. Tel. 
603 791 482

 X Wynajmę powierzchnię 
handlową w DH Agora w 

Zamościu ul. Partyzantów 
65. Tel. 604-224-289

 X Pokój do wynajęcia. Tel. 
607 357 534

 X Garaż do wynajęcia, ul. 
Koźmiana. Tel. 660 892 565

 X Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Zakwateruję br ygadę 
budowlaną lub inną w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Wynajmę lokal usługo-
wy 60m². Starówka, ul. 
Bazyliańska 18. Tel. 603 
791 482

 X Pokój dla samotnej pracu-
jącej Pani, okol. Revia Park. 
Tel. 797 457 512

 X Tani nocleg, pt., sob. oso-
by uczące się zaocznie, ul. 
Peowiaków, k. szpitala. Tel. 
(84) 639 32 34

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

 X Małe mieszkanie w Zamościu, 
ul. Weteranów. Tel. 84 639 
81 87

 X Kawalerka w Lublinie ul. 
Hutnicza 14. Tel. 792 400 306

 X Pokój do wynajęcia ul. 
Wyszyńskiego, Zamość. 
Tel. 510 358 509

 X Dom parterowy 50m², po 
remoncie, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, C.O. umeblo-
wane. Tel. 531  487 073

 X 2 - pokojowe mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 84 639 81 87

 X Dom z parcelą np. na klinikę 
lek. lub weter. itp, Zamość, 
ul. Leśna 8. Tel. 664 314 218

 X Stancja dla uczennicy. Tel. 
510 518 559

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 896 477

 X M3 na Nowym mieście do 
wynajęcia. Tel. 887 688 944

 X Do wynajęcia 2 - pokojowe 
mieszkanie w Zamościu, ul. 
Weteranów. Tel. 84 639 81 87

 X Wynajmę mieszkanie ko-
biecie do 65 l., 80 m². Tel. 
604 620 646

 X 2-pokojowe mieszkanie w 
Zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 6398187

 X Wynajmę pokój. Tel. 607 
357 534

ZAMIENIĘ
 X Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

 X Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe ko-
munalne. Tel. 514 540566

 X Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

 X Zamienię mieszkanie 37 
m² (2 pokoje + kuchnia na 
parterze), ul. Lwowska, na 
większe komunalne. Tel. 
668 256 652

 X Zamienię bardzo szybko 
kawalerkę w Zamościu na 
mieszkanie 2 pokojowe 
z dopłata w Lublinie. Tel. 
607 162 850

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na kawalerkę na I piętrze z 
balkonem. Tel. 515 787 262

 X Zamienię mieszkanie w 
Hrubieszowie - kawalerkę 
na parterze na kawalerkę 
od 1 do 3 piętra. Tel. 726 
496 091 Mieszkanie 53 m² 
ul. Szwedzka zamienię na 
mniejsze. Tel. 662 550 643

 X Zamienię M-3 na mnie-
jsze – 45 m² na Osiedlu 

Zamoyskiego (niebieskie), 
III piętro. Tel. 602 596 028

 X Zamienię mieszkanie 4 
pokoje na mniejsze lub 
sprzedam. Tel. 666 381 062

WYDZIERŻAWIĘ
 X 1,5 ha ziemi uprawnej 
w Podklasztorze,  gm. 

Krasnobród. Tel. 506 769 137
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•  Działka Krasnobród 1162ha 
Cena 150 tyś, zł. 

• Dom Zamość 280m2 na 
działce 3a. Cena 550 tyś, zł. 

• Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 1600HA Cena 
150 tyś.zł. 

• Działka Ruskie Piaski 43a. 
Cena 29 tyś. zł. 

• Dom Żuków 112m2 na 
działce 5970 Cena 370 tyś.zł. 

• Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 66 TYŚ.ZŁ. 

• Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tyś.zł. 

• Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a,Cena 150 
tyś,zł. 

• Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tyś, zł. 

• Dom Samsonówka 227,40m2, 
na działce 9a. Cena 490 tyś, zł, 

• Działka Jarosławiec 18a 
Cena 68 tyś, zł. 

• Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tyś, zł. 

• Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł. 

• Działka Lipsko Polesie 38a. 
Cena 75 tys. zł. 

• Mieszk anie M3 53m2 
Sikorskiego 225 tys. Zł 

• Wynajem młyn Niewirków, 
około 400m2

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

WYNAJMĘ KAWALERKĘ 
32m2, NOWE MIASTO, 

ZAMOŚĆ.  
TEL. 730 004 404

REKLAMA

ZWROT PODATKU  
Z ZAGRANICY

AMDAR - ZAMOŚĆ
UL. PARTYZANTÓW 16

TEL. 84 638 70 41

KOMUNIE
CHRZCINY

 - WOLNE TERMINY: 
12 MAJA, 19 MAJA, 9 CZERWCA

 BAR „JĘDREK” ZAMOŚĆ,  
TEL. (84) 639 99 37, 693 128 927

• Środa, 8 maja, godz. 12.00: 74. rocznica zakończenia 
II Wojny Światowej - manifestacja patriotyczna przy po-
mniku na Plantach,

• Piątek, 10 maja, godz. 17.00: wernisaż wystawy Jana 
Dobkowskiego „Mały wszechświat w wiekim mieście” - 
Galeria Zamojska BWA, ul. Staszica 27,

• Piątek, 10 maja, godz. 19.30: Spotkanie otwarte z kan-
dydatami do Europarlamentu Konfederacji Korwin Braun 
Liroy Narodowcy - Hotel Artis, Sitaniec 1,

• Środa, 15 maja, godz. 17.00: wernisaż wystawy 5. 

Przeglądu Fotografii Zamojskiej - Zamojski Dom Kultu-

ry, ul. Partyzantów 13,

• Piątek, 17 maja, godz. 10.00: I Bieg „Krok za Kro-

kiem” - Rynek Wielki,

• Środa, 22 maja, godz. 17.00: „Palcem po mapie. Indie” 

- Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13,

Kalendarz najbliższych wydarzeń:



SPRZEDAM
 X Śpiwór bawełniany, ocie-
plany 3 szt. Tel. 601 356 038

 X Maszyna przemysłowa do 
szycia materiałów i skór 
Łucznik. Tel. 661 524 232

 X Knijówka z wymiennymi 
lufami, kal. 30-06, luneta 
Meopta od 3 do 12x50 pod-
świetlana. Tel. 604 281 010

 X Kurkówka belgijska 16x70. 
Tel. 604 281 010

 X Kurkówka szwedzka 12x70. 
Tel. 604 281 010

 X Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. Tel. 
604 281 010

 X Sztucer 550 LUX kali-
ber 6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

 X Skóry z lisów, wyprawione 
w Kurowie. Tel. 604 281 010

 X Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminiowa. 
OKAZJA! Tel. 604 281 010

 X Sztucer Besa, kaliber 7x64, 
luneta Zaiss 7x50, dubel-
tówka jednorurka poje-
dynka Iż 18, kliber 12x70. 
Tel. 604 281 010 

 X Kosiarka bębnowa Kari, sa-
mojezdna. Tel. 663 902 778

 X Kocioł grzewczy K25, olej 
opałowy Pinus, term. Tel. 
663 902 778

 X Heblarka zestaw Dyma 
prod. Rema, Reszel. Tel. 
663 902 778

 X Sprzedam dwie kanapy 
skórzane, czerwone, stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Bojler elektryczny, nowy 
100 l., butle tlenowe i ace-
tylenowe, reduktory, becz-
ki stalowe, 200 l, 5 szt. Tel. 
602 180 912

 X Taczka jednokołowa, nowe 
kółko, stan idealny, cena 70 
zł. Tel. 84 638 52 49

 X Sprzedam za 200 zł ma-
szynę do szycia Singer, 
używana. Tel. 662 036 198

 X Rowerki dziecinne, pleca-
ki turystyczne, rower mę-
ski 28”. Tel. 664 454 930

 X Nowe spodnie skórza-
ne rozm. 176/80. Tel. 516 
898 477

 X Duży narożnik - 350 zł, 3 
regały do piwnicy 200x80 
cm - 150 zł, 2 lady sklepo-
we. Tel. 516 898 477

 X Silniki 1i3 fazowe, małej 
mocy. Tel. 600 686 563

 X Czyste kasety audio - 3 
zł/szt., video - 5 zł/szt. Tel. 
516 898 477

 X Meblościanka, c. 400 zł. 
Tel. 663 591 405

 X Sprzedam 3 pralki auto-
mat, sprawne, cena 300 zł/
szt. Tel. 530 486 525

 X Koła do roweru różne 24, 
26 28, cena 10 zł/ szt. Tel. 
530 486 525

 X Imadło do warsztatu, cena 
100 zł. Tel. 530 486 525

 X Wieża Sony X88 Discex - 
Changemini Hi- fi Component 
z głośnikami. Tel. 692 658 869

 X Rower Arkus damka, koła 
26”, c. 320 zł. Tel. 518 787 252

 X Ziemniaki jadalne, żółte. 
Tel. 607 935 879

 X Siano w rolkach. Tel. 607 
935 879

 X Silniki 3 faz, małej mocy, ta-
nio. Tel. 501 406 150

 X Meblościanka, kanapa, 2 
fotele, pufa, tanio. Tel. 733 
976 183

 X Wyposażenie komplet-
ne gabinetu stomatolo-
gicznego. Tel. 600 905 453

 X Telewizor 50C Philips, 
uszkodzony na części. Tel. 
531 665 008 

 X Pszenica ozima 600 kg. Tel. 
517 060 696

 X Sprzedam/ odstąpię małe 
biurko, tanio. Tel. 603 962 136

 X Rogi jelenia na ścianę. Tel. 
603 962 136

 X Sprzedam spawarkę inwer-
torową 225 amper, nowa, 
cena 300 zł. Tel. 725 161 034

 X Pralka Bosh. Tel. 517 060 696
 X Sprzedam lodówko - za-
mrażarkę ARDO 150x50, 
tanio, stan dobry. Tel. 511 
155 208

 X Meble pokojowe młodzie-
żowe, dł. 2,7, wys. 2 m, stan 
db., tanio. Tel. 600 444 345

 X Okno z demontażu, wym. 
150/160, stan bdb. Tel. 515 
969 810

 X Tanio: Regały, lady, wagi 
sklepowe. Tel. 698 007 933

 X Rower Arkus 26” obniżona 
rama, 2 przerzutki, c. 250 
zł. Tel. 508 079 632 

 X Siano - bele 120, cena 50 
zł. Tel. 603 636 974 

 X Prasa zwijająca Sipma 1996 
r., cena 10 tys. zł. Tel. 603 
636 974 

 X Meble Pop System +wer-
salka i 2 fotele, 2 biurka, 
dywan, szafa narożna. Tel. 
607 438 016

 X Czarna ława rozkładana i 
etażerka pod telewizor + 
biurko. Tel. 607 438 016

 X Meble młodzieżowe pop z 
szafą narożną + wersalka i 
2 fotele. Tel. 607 438 016

 X Okna drewniane, stan do-
bry, różne, z demontażu. 
Tel. 608 023 607

 X Kantówka dębowa dwu-
stuletnia 0,46 m3. Tel. 84 
639 49 14

 X Mały ciągnik sam. Silnik F 
126. Tokarnia do metali, 
T.U.E 350x600 do remon-
tu. Tel. 604 574 309 

 X Silnik spalinowy S 231. 
Dłutownica do metali, duża 
tokarnia do drzewa, do re-
montu. Tel. 604 574 309

 X Lodówko - zamrażarkę 
Mińsk, sprawna, stan db., 
c. 50 zł. Tel. 793 290 756

 X Meble młodzieżowe, sza-
fa, cena 200 zł, stan bdb.. 
Tel. 692 658 869

 X Tunel foliowy o wym. 3x6 
m z piecykiem do ogrzewa-
nia, TANIO. Tel. 797 757 878

 X Rower KETLER, cały alumi-
niowy, leciutki, damka. Tel. 
509 491 169

 X Butel szklany 20 l. Do wina 
, stan db., cena do uzgod-
nienia. Tel. 796 888 085

 X Pianino Rubinstein w do-
brym stanie, jestem jedy-
ną jego właścicielką. Tel. 
606 619 140

 X Stół rozkładany jasny po-
łysk i 4 krzesła tapicerowa-
ne 120x80, po rozłożeniu 
- 180x80. Tel. 606 619 140 

 X Meble bydgoskie - witry-
na, komoda, witryna na-
rożna, szafka pod TV, stolik 
TV. Tel. 608 646 753

 X Rolki dziecięce Fisher Price, 
regulowana długość, mało 
używane. Tel. 669 747 000

 X Oficerki do jazdy konnej, 
rozm. 41, oryginał od El 
Charro, nowe. Tel. 669 
747 000

 X Kanapa rozkładana, sa-
lon, brąz. Tel. 608 646 753 

 X Jasna sypialnia- łóżka sza-
fa, toaletka, 2 szafki noc-
ne. Tel. 502 028 777

 X Kowadło, nożyce do bla-
chy, maszynka ręczna „8” 
do mięsa. Tel. 794 596 828

 X Piec CO, hydrotermę do CW 
na gaz, gilotyna do cięcia 
blachy. Tel. 794 596 828

 X Pełne wyposażenie lo-
dziarni maszyny 3 szt. + 
agregaty nowe, pastery-
zatory- 1 szt., konserwa-
tory do sprzedaży lodów 
kompletne - 4 szt., zamra-
żarki 400 l., dobre- 2 szt., 
termy do wody - 2 szt. Tel. 
517 656 758 

 X Materac leczniczy z gryki, 
mało używany, c. 50 zł. Tel. 
84 639 49 14

 X Aparat japoński do mie-
rzenia ciśnienia, c. 50 zł. 
Tel. 84 639 49 14

 X Urządzenie treningowe 
wibracyjno- rotacyjne 
„Wibro -Max”, c. 400 zł. Tel. 
501 683 135

 X Rowerek stacjonarny tre-
ningowy z komputerem, 
c. 400 zł. Tel. 501 683 135

 X Sprzedam telewizor Philips, 
21 cali. Tanio. Tel. 504 
578 920

 X Akordeon Weltmeister 120 
basów za 700 zł, bordo. Tel. 
84 621 27 48

 X Sprzedam dwa wózki inwa-
lidzkie oraz materac odle-
żynowy. Tel. 503 702 137

 X Beczka na wodę, 2300 l. 
na kołach. Tel. 888 756 302 

 X Sprzedam monety 2 - zło-
towe, 2000-2008 r., stan 
bankowy, kontakt wie-
czorem. Tel. 602 442 017 

 X Podnośnik do k-gips, wym. 
po złoż. 100x30x25 cm, 
waga 15 kg, c. 100 zł. Tel. 
84 64 182 99

 X Kamienie do śrutownika 2 
szt., duże, wał itp. Zamość, 
kontakt wieczorem. Tel. 
507 955 372

 X Materiały bud., rury ście-
kowe , sprzęt AGD, drze-
wo opałowe rąbane. Tel. 
696 815 510

 X Tanio sprzedam masaż wod-
ny leczniczy, prawie nie-
używany. Tel. 84 627 23 55

 X Piecyk wiele funkcji, nie-
używany, c. 300 zł. Tel. 84 
627 23 55

 X Pralkę nieużywaną 4,5 
kg, Bosch, tanio. Tel. 84 
627 23 55

 X Piec C.O. - CW Defro Optima 
Plus 15 kW, zakres mocy 
6-19 kW ze sterownikiem, 
c. Do uzgodnienia. Tel. 84 
638 67 53

 X Używana witryna sklepo-
wa stojąca, przeszkolo-
na, chłodziarka. Tel. 665 
625 155

 X Grzejnik olejowy szt. 2. Cena 
30zł/szt. Tel. 668 048 274

 X Prostownik radziecki 12V 
10A, cena 220zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Waga metalowa z przesuw-
ka do 300 kg, cena 250 zł. 
Tel. 84 638 65 45

 X Gilotyna do cięcia bla-
chy, nieużywana. Tel. 84 
638 65 45

 X Maszyna do szycia zabyt-
kowa na pedał Singer, cena 
320zł. Tel. 84 638 65 45

 X Duży towarowy wózek 
ręczny do roweru, 2 koła, 
cena 520zł. Tel. 84 638 65 45

 X Licznik Geigera radziecki 
DP5WB, cena 300zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Wiadra ocynkowane, gruby 
ocynk, 10 szt., cena 10zł/
szt. Tel. 796 888 085

 X Telewizor Shivaki 14”, 
Panasonic 21”. Tanio. Tel. 
600 148 512

 X Śrutownik zbożowy na ka-
mienie. Tel. 606 961 523

 X Sprzedam wentylatory, szt. 
3. Tel. 603 189 336

 X Narożnik tapicerowany 
brązowy, cena 200zł. Tel. 
668 048 274

 X Aparat fotograficzny Canon 
32mm, cena 300zł. 668 
048 274

 X Aparat fotograficzny Canon 
38-115mm. Cena 50zł. 668 
048 274

 X Leżankę lekarską. Tel. 664 
492 182

 X Sprzedam ul z pszczoła-
mi, zimowane na miodzie 
oraz kilka uli pustych wie-
lokorpusowych do małe-
go remontu i nowych. Tel. 
793 061 934

 X Sprzedam tanio pawilo-
nik przenośny z blachy na 
działkę oraz płyty lastriko-
we i z piaskowca do utwar-
dzenia chodnika na dział-
ce. Tel. 793 061 934

 X Miernik elektryczny. Tel. 
600 686 563

 X Suknię ślubną. Bardzo ład-
na w kolorze ecru, wzrost 
ok. 176, roz 38, z odpina-
nym trenem, ozdoby wy-
szywane ręcznie. Tel. 514 
003 128

 X 2 butle gazowe turystycz-
ne z palnikiem. Tel. 697 
081 838

 X Silnik 3 fazowy elektrycz-
ny wolnoobrotowy, 800 
obr. Tel.603 304 853

 X Sprzedam lodówkę Bosh, 
belki żelazne stal, koło żela-
zne od wozu, rower Wigry, 
bojler na wężownicę, wó-
zek do gospod. do rowe-
ru, kufer. Tel. 507 639 018

 X Domek drewniany, szalo-
wany z balkonem, przeno-
śny. Tel. 664 515 599

 X Cegła kratówka K2 z Harasiuk, 
ok 150 szt. Tel. 664 515 599

 X Krajalnica Zelmer, nowa. 
Tel. 664 515 599

 X Meblościankę, lodówkę, 
pralkę - automat, 2 wersal-
ki, krzesła. Tel. 503 966 331

 X Ponton silnik elektrycz-
ny, spalinowy, spalino-
wy Suzuki, 2,5 km, aku-
mulator, ładowarka. Tel. 
662 322 768

 X Kombinezon z jagniąt bar-
dzo mało używany. Tel. 
503 958 435

 X Lornetka rosyjska 7x50, 
stan bdb. Tel. 503 958 435

 X Rower dziecinny „Pelikan” 
do 10 lat, stan dobry. Tel. 
792 512 363

 X Silnik elektryczny BP-2F 150 
W, 24 A, 1400 obr., Predom 
-Eda. Tel. 792 512 363

 X Kpl. Kół do „jubilata”, stan 
dobry + rama. Tel. 792 
512 363

 X Pralka Frania z 1995 r., stan 
bdb., cena 120 zł. kontakt 
po 15. Tel. 84 638 05 86.

 X Akordeon Hohner 80B, c. 
1600 zł oraz 80 B za 550 
zł. Tel. 505 987 592

 X Drzwi sosnowe 80, lewe, 
polakierowane, dobry stan, 
tanio. Tel. 84 627 53 77

 X Książki o tematyce - Jan 
Paweł II, medale pamiąt-
kowe, niedrogo. Tel. 730 
004 404

 X Ławę dębową 135x65+ 
Sokowirówka Holden nowa. 
Tel. 730 004 404

 X Koksik 220 kg - sprzedam. 
Tel. 721 519 896

 X Dwa worki odzieży dzie-
cięcej , po 10 zł, Zamość., 
kontakt wieczorem. Tel. 
507 955 372

 X Junkers- piecyk do pod-
grzewania wody. Tel. 662 
603 464

 X Telewizor Sony 29”, płaski 
ekran, stan iealny, tanio. 
Tel. 603 805 599

 X Telewizor Toshiba 22” pła-
ski, stan bdb., cena 250 zł. 
Tel. 505 987 592

 X Kurtka skórzana z podpin-
ką, czarna 3/4 na ok. 170 
zm. Tel. 505 987 592

KUPIĘ
 X Kupię wersalkę w dobrym 
stanie. Tel. 500 083 159

 X Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wieczo-
rem. Tel. 507 955 372

 X Kupię śrutownik  do zbo-
ża, mały bez silnika. Tel. 
606 610 815

 X Szable, bagnety, odzna-
czenia, monety, srebra. 
Tel. 512 276 720

 X Grobowiec przy Peowiaków 
w Zamościu. Tel. 502 418 969

 X Książki o broni białej. Tel. 
512 276 720

 X Odznaczenia PCK kryszta-
łowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

 X Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 zł. Tel. 510 268 790

 X Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

 X Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

 X Kupię maszynkę do mięsa 
nr 32., polską lub chińską. 
Tel. 519 164 058

 X Kupię maszynkę do mięsa 
ręczną nr 8. Tel. 609 091 561

 X Kupię orzechy włoskie. Tel. 
505 545 928

 X Poidła dla bydła, używa-
ne. Tel. 722 011 589

 X Zakupię agregat prądo-
twórczy, trójfazowy, die-
sel, jak najmniejszy Tel. 
500 204 533

 X Kupię betoniarkę bez silni-
ka. Tel. 790 217 963

 X Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZWIERZTA
 X Sprzedam młode kózki rasy 
mlecznej. Tel. 530 558 450

 X Sprzedam kozła - capa, 
2- letniego, białego, bez 
rogów, łagodny. Tel. 530 
558 450

 X Oddam małą kotkę w do-
bre ręce. Tel. 515 676 310

ZAMIENIĘ
 X Zamienię spawarkę 230 
V, 45 A na sprężarkę. Tel. 
696 453 135

 X Ponton na wiertarkę sto-
łową lub tokarkę. Tel. 600 
894 089

 X Zamienię kajak wędkarski 
na sprzęt budowlany. Tel. 
790 217 963

 INNE
 X Szukam właściciela zbłąka-
nego psa, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 370

 X Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec k. 
Zamościa. Tel. 785 045 036

 X Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie. Przewaga 
leszczyny. Tel. 600 686 563

 X Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symboliczną 
cenę, działka niepłatna, 
dobrze zadbana. Tel. 660 
004 114

 X Zgubiono kluczyk do sam. 
VW z pilotem. Na znala-
zcę czeka nagroda. Tel. 
795 765 935

 X Pilnie potrzebuję mebli 
kuchennych używanych, 
za darmo. Tel. 695 958 316

 X Oddam tapczan jed-
noosobowy. Tel. 604 897 651

 X Odstąpię telewizor star-
ego typu, bardzo tanio. 
Tel. 603 962 136

 X Oddam gruz. Tel. 691733 
673

 X Przyjmę ziemię i gruz, ul. 
Fredry, za „Autonaprawą”. 
Tel. 505 635 746

 X Wychowanek domu dz-
iecka prosi  o zbędne 
ogrodzenie posesji. Tel. 
694 612 304

 X Pilnie potrzebuję za dar-
mo pralki, mam trudną 
sytuację pieniężną. Tel. 
695 958 316

REKLAMA

Różne
ZAMOJSKA RADA KOBIET

przy
Prezydencie Miasta

działa -  w obszarze równouprawnienia płci
 i ochrony zdrowia,

występuje przeciw:
• wszelkim rodzajom przemocy, 

• dyskryminacji i wykluczeniom społecznym.  

Członkinie Rady pełnią dyżury w Urzędzie Miasta;
najbliższy termin: 14 maja, w godz. 16.30 - 18,00.

           Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!
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BIOREZONANS - 
ALERGENY, 
PASOŻYTY, 

UZALEŻNIENIA 
(PAPIEROSY). 

TEL. 502 250 850

 X Wokalistka poszukuje pra-
cy w zespole muz. Tel. 789 
416 856

 X Pan Złota Rączka szuka Pracy 
w ogrodzie i w domu. Tel. 
792 184 243

 X Poszukuję pracy, mgr. inż, 
otwary, zorientowany. Tel. 
+353 871 479 436

 X Zatrudnię opiekunkę do oso-
by starszej. Tel. 530 913 253

 X Zatrudnię do porządko-
wania dużej działki przy 
ul. Szczebrzeskiej. Tel. 793 
061 934

 X Zamieszkanie w zamian za 
opiekę (noce) dla młodej 
kobiety. Tel. 510 518 559

 X Zatrudnię brukarzy. Tel. 602 
479 654

 X Potrzebny Pan Złota Rączka 
w domu i w ogrodzie, do 
malowania. Tel. 784 132 615

 X Podejmę pracę przy po-
mocach wiosennych. Tel. 
881 778 421

 X Pomoc przy pracach wiosen-
nych. Dzwoń. 881 778 421

 X Mężczyzna 46 lat poszukuje 
pracy jako stróż sprzątacz, 

ochroniarz, posiadam orze-
czenie o niepełnosprawno-
ści. Tel. 725 161 034

 X Kulturalną samotną kobie-
tę z Zamościa lub okolic za-
trudnię na dobrych warun-
kach do pomocy w pracach 
domowych w dobrze utrzy-
manym mieszkaniu bloko-
wym. Tel. 577 834 996

 X Szukam pracy, mam busa 
Vivaro, 9 - osobowy. Tel. 
791 070 096

 X Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

 X Poszukuje pracy w charak-
terze opiekunki osoby star-
szej na terenie Zamościa. Tel. 
501 055 957

 X Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

 X Mężczyzna 50 lat, ubez-
pieczony w KRUS z orze-
czeniem o niepełnospraw-
ności, prawo jazdy kat. B, 
dyspozycyjny szuka pracy. 
Tel. 726 578 335

 X Zatrudnię opiekunkę do osoby 
starszej, z możliwością nocle-
gu pt. I sob. Tel. 84 639 32 34

PRACA

CUKIERNIK
samodzielne pieczenie "domowych" ciast

umowa o pracę, elastyczny grafik  

wymagania:   
ukończony 30 rk życia, możliwość rejestracji  

w zamojskim Urzędzie Pracy
Tel. 507 673 351

CUKIERNIA 
T.TUREK 

zatrudni cukiernika na 
pełny etat, 

wiadomość  
w sklepie przy  

ul. Nowy Rynek 
21a, Zamość

KAWIARNIA PRZY RYNKU 
szuka pracowników 
do sprzedaży lodów 

-Praca sezonowa
Tel. 503 523 495

KAWIARNIA  
PRZY RYNKU  

ZATRUDNI BARISTĘ/KELNERA
UMOWA O PRACĘ

PEŁEN ETAT

TEL. 503 523 495

 X Singiel lat 32 szuka dziew-
czyny. Tel. 736 704 839 

 X Poznam atrakcyjną dziew-
czynę. SMS. Tel. 721 554 984

 X Kobieta 65+ pozna zmotory-
zowanego Pana z Zamoscia 
lub okolic. Tel. 537 809 803

 X Kawaler 50 lat pozna Panią 
do 55 lat, może być wdowa. 
Tel. 695 958 316

 X Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej na 

rencie wojskowej, (służyłem 
w czerwonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe z ko-
bietą, która mieszka na wsi 
z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822, 505 650 108

 X Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 lat. 
Tel. 797 457 512

 X Kobieta ok. 40 l. pozna pana 
bez nałogów, uczciwego, 
wolnego, który lubi taniec 

i muzykę, cel; stały związek. 
Tel. 726 496 091

 X Kawaler 53 lata szuka ko-
biety do lat 60 do stałego 
związku. Tel. 514 712 365

 X Kawaler szuka panny, mam 
46 lat, pracuję i mieszkam w 
Zamościu. Tel. 601 936 405

 X Kawaler po 40-tce pozna 
panią. Cel znajomości: ma-
trymonialno-towarzyski. Tel. 
723 923 911

TOWARZYSKIE



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Nie odkładaj niczego na później. Musisz sie zmobilizować i zwiększyć swoją aktywność
zawodową. Jest szansa na wprowadzenie nowych pomysłów, a w związku z tym powięk-
szenie konta.

Byk (20.04-20.05)
Nie zastanawiaj się nad nową propozycją, bo prędko nic takiego Ci się nie trafi w Twojej
karierze. To nic, że będziesz gościem w domu. Nie wahaj się, patrz perspektywicznie.

Bliźnięta (21.05-21.06)
To bardzo dobry moment na staranie się o awans. Nie odkładaj rozmowy z szefem. Masz
szansę na sukces, ale musisz działać dyplomatycznie. Przed Tobą nowa znajomość. Bę-
dzie to osoba, która poprawi Ci samopoczucie i bez zobowiązań.

Rak (22.06-22.07)
Rak musi się zastanowić, jak ma dalej działać. Nie możesz brać na siebie tylu obowiąz-
ków. Skoncentruj się na tym, co dla Ciebie najważniejsze. Nowe kontakty ułatwią Ci po-
dejmowanie decyzji.

Lew (23.07-22.08)
W tym tygodniu Lwy mogą pozwolić sobie na marzenia. To zawsze dobrze działa na wyci-
szenie. Sprawy zatrudnienia i finansów stoją w martwym punkcie. Zanim coś postano-
wisz, zacznij uzupełniać swoją wiedzę.

Panna (23.08-22.09)
Więcej spokoju i rozwagi, a wszystko dobrze się ułoży. Zrób sobie aromatyczną kąpiel
i jeszcze raz wszystko przemyśl. Pojawi się ktoś nowy w Twoim otoczeniu, który pomoże
Ci rozwikłać wiele spraw.
Waga (23.09-22.10)
A może wzięłabyś się do pracy droga Wago. Same ambicje to jeszcze za mało. Należy po-
przeć je uczciwą pracą. Może prześledzisz nowe ogłoszenia w rubryce „praca”. Przed To-
bą dobry okres na podpisywanie umów.

Skorpion (23.10-21.11)
Warto zainwestować w siebie i zapisać się na jakiś kurs. W przyszłości może okazać się
przydatny i zaprocentować awansem. Nie odkładaj tego na później. Jeżeli starasz sie o pra-
cę to właśnie nadszedł dobry czas aby sprawdzić czy czegoś nie przeoczyłeś w swoim c v.

Strzelec (22.11-21.12)
W tym tygodniu Strzelec dojdzie do wniosku, że już czas aby zakończyć to, co robi do tej
pory. Już niedługo otrzyma bardzo kuszącą propozycję współpracy, która zrekompensuje
i to z nawiązką podjętą wcześniej decyzję o rezygnacji.

Koziorożec (22.12-19.01)
Droga do awansu stoi przed Koziorożcem otworem. Nie przegap tej okazji. Twój upór
w torowaniu sobie drogi będzie nagrodzony. Masz talent i potrafisz doskonale zaprezen-
tować swoje umiejętności.

Wodnik (20.01-18.02)
Komuś bardzo zależy aby „podwinęła Ci się noga”. Uważaj na fałszywych przyjaciół. Kon-
centruj się na pracy, bo możesz popełnić jakiś błąd, a ktoś „życzliwy” to będzie chciał wy-
korzystać. Nie wahaj się przedstawić swoich pomysłów właściwej osobie.

Ryby (19.02-20.03)
Tydzień po hasłem ciepła rodzinnego. Ale zazdrosna Rybka nie wytrzyma i będzie szukała
„dziury w całym”. I nie potrzebnie. Postaraj się nie psuć tak przyjemnej atmosfery. Mo-
żesz być pewna uczuć swojego partnera. Ważne kontakty przełóż na inny termin.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na Solnym”, 
mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie wraz z wyciętym kuponem krzy-
żówki #11, prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania: 
Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość.  
Rozwiązanie krzyżówki #9: „Ciało ma duszy po same uszy”. Zwycięzcą jest 
Pani Urszula Gruszecka z Zamościa. Gratulujemy, nagrodę można 
odebrać w Redakcji.

HOROSKOP KRZYŻÓWKA

reklama
reklama

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #42, 
prosimy przynosić lub wysłać na podany adres w terminie 

10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufun-
dowała „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 

3 w  Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #40: „Ciało ma duszy po 
same uszy”. Zwyciężył Pan Norbert  

Jackiewicz. Gratulujemy, nagrodę 
można odebrać w Redakcji - 

Staszica 35.

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #19, 
prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od 
daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.
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Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiąza-
nie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na 
Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 

3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #17: „Cia-
ło ma duszy po same uszy”. Upominek otrzyma 
Pan Kamil Jędrzejski. Gratulujemy, książkę moż-
na odebrać w Redakcji - Staszica 35.


